
 
 

 

 
  
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
                                                                                                                                                                
 
 
 

K O N S O L I D I R A N O    
L E T N O  P O R O Č I L O  

 
ZA LETO 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R  a k i č a n ,   m a j   2 0 2 1



 

 
 

 
 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 1

 

VSEBINA  

I.  POSLOVNO POROČILO .................................................................................................. 4 

1.   POROČILO UPRAVE OBVLADUJOČE DRUŽBE PANVITA D.D. ................................ 5 

2.   POROČILO NADZORNEGA SVETA .............................................................................. 9 

3.   PREDSTAVITEV SKUPINE PANVITA ......................................................................... 10 

3.1  DRUŽBE SKUPINE PANVITA ................................................................................................ 10 

3.1.1  Proizvodno tehnološka povezanost družb ..................................................................................................................... 10 

3.1.2  Osnovni podatki o družbah v Skupini ........................................................................................................................ 11 

3.1.3  Organigram skupine družb Panvita ............................................................................................................................ 14 

3.1.4  Lastniška struktura skupine družb Panvita ................................................................................................................ 15 

4.   PODROČJE KAKOVOSTI, ZAGOTAVLJANJA PREHRANSKE VARNOSTI TER 
EKOLOŠKE UREJENOSTI ................................................................................................. 16 

5.   TRAJNOSTNI RAZVOJ V SKUPINI PANVITA IN PANVITA MESNINE ................... 16 

6.   MARKETINŠKE AKTIVNOSTI ..................................................................................... 19 

7. UPRAVLJANJE S TVEGANJI .......................................................................................... 20 

8.   ZAPOSLENI SKUPINE PANVITA ................................................................................ 21 

8.1  ŠTEVILO ZAPOSLENIH ........................................................................................................ 21 

8.2  IZOBRAZBENA STRUKTURA ZAPOSLENIH V SKUPINI PANVITA ............................................... 23 

8.3  IZOBRAŽEVANJE ZAPOSLENIH ............................................................................................. 25 

8.4  SKRB ZA ZAPOSLENE .......................................................................................................... 25 

9.   IZBRANI FINANČNI PODATKI IN KAZALNIKI O POSLOVANJU SKUPINE 
PANVITA ............................................................................................................................. 26 

9.1  IZBRANI PODATKI IZ KONSOLIDIRANEGA IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA ..................................... 26 

9.2  IZBRANI PODATKI IZ KONSOLIDIRANEGA IZKAZA FINANČNEGA POLOŽAJA ............................... 26 

II.  RAČUNOVODSKO POROČILO 2020 ............................................................................ 27 

1.   REVIZORJEVO POROČILO ......................................................................................... 28 

2.  KONSOLIDIRANI IZKAZ FINANČNEGA POLOŽAJA ................................................ 31 

3.  KONSOLIDIRANI IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA......................................................... 33 

KONSOLIDIRANI IZKAZ DRUGEGA VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA .......................... 34 

4.  KONSOLIDIRANI IZKAZ DENARNEGA TOKA .......................................................... 35 

5.   KONSOLIDIRANI IZKAZ GIBANJA KAPITALA .......................................................... 37 

5.1  IZKAZ GIBANJA KAPITALA ZA LETO 2019 .............................................................................. 37 

5.2.   IZKAZ GIBANJA KAPITALA ZA LETO 2020 ............................................................................. 38 

6.   POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM ............................................................ 39 

6.1  IZJAVA O SKLADNOSTI ........................................................................................................ 39 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 2

 

6.2  PODLAGA ZA MERJENJE ...................................................................................................... 39 

6.3  FUNKCIONALNA IN PREDSTAVITVENA VALUTA ...................................................................... 40 

6.4  UPORABA OCEN IN PRESOJ .................................................................................................. 40 

6.5   UPORABA VELJAVNIH MSRP IN NAVEDBA MSRP, KI ŠE NISO V VELJAVI ................................... 42 

6.6. PODLAGA ZA KONSOLIDACIJO ............................................................................................. 44 

6.7 POMEMBNE RAČUNOVODSKE USMERITVE .............................................................................. 45 

7.   RAZKRITJA POSTAVK V KONSOLIDIRANEM IZKAZU FINANČNEGA 
POLOŽAJA .......................................................................................................................... 57 

7.1  NEOPREDMETENA SREDSTVA .............................................................................................. 57 

7.2   OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA .................................................................................. 58 

7.3   PRAVICA DO UPORABE ....................................................................................................... 61 

7.4  NALOŽBENE NEPREMIČNINE .............................................................................................. 63 

7.5  NALOŽBE V PODJETJA V SKUPINI.......................................................................................... 64 

7.6  NALOŽBE V PRIDRUŽENE DRUŽBE ....................................................................................... 65 

7.7  ZA PRODAJO RAZPOLOŽLJIVA FINANČNA SREDSTVA ............................................................... 66 

7.8  ODLOŽENE TERJATVE ZA DAVEK ......................................................................................... 66 

7.9  ZALOGE ........................................................................................................................... 67 

7.10 BIOLOŠKA SREDSTVA ......................................................................................................... 67 

7.11  DANA POSOJILA ............................................................................................................... 67 

7.12  POSLOVNE TERJATVE DO KUPCEV ...................................................................................... 68 

7.13 DRUGA KRATKOROČNA SREDSTVA ...................................................................................... 68 

7.14 TERJATVE ZA ODMERJENI DAVEK ....................................................................................... 69 

7.15  DENAR IN DENARNI USTREZNIKI ....................................................................................... 69 

7.16  KAPITAL ......................................................................................................................... 69 

7.17 DONOS NA DELNICO ......................................................................................................... 70 

7.18  REZERVACIJE .................................................................................................................. 70 

7.19 ODLOŽENI PRIHODKI ........................................................................................................ 71 

7.20  OBVEZNOSTI ZA ODLOŽENI DAVEK ................................................................................... 72 

7.21  DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI .............................................................................. 72 

7.22  KRATKOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI ............................................................................ 73 

7.23 POSLOVNE OBVEZNOSTI DO DOBAVITELJEV ......................................................................... 74 

7.24 OBVEZNOSTI ZA ODMERJENI DAVEK ................................................................................... 74 

7.25 DRUGE KRATKOROČNE OBVEZNOSTI .................................................................................. 74 

7.26 POGOJNE OBVEZNOSTI IN SREDSTVA ................................................................................... 75 

8.   RAZKRITJA POSTAVK V KONSOLIDIRANEM IZKAZU POSLOVNEGA IZIDA 
IN DRUGEGA VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA ................................................................ 75 

8.1   PRIHODKI, SPREMEMBA VREDNOSTI ZALOG IN USREDSTVENI LASTNI PROIZVODI IN STORITVE .... 75 

8.2 STROŠKI ............................................................................................................................ 76 

8.3 DELEŽ V POSLOVNIH IZIDIH PRIDRUŽENIH DRUŽB ................................................................. 79 

8.4 NETO FINANČNI ODHODKI .................................................................................................. 79 

8.5 DAVKI .............................................................................................................................. 80 

8.6 SPREMEMBE V DRUGEM VSEOBSEGAJOČEM DONOSU ............................................................... 80 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 3

 

9.   FINANČNI INSTRUMENTI IN TVEGANJA ............................................................... 81 

10. UPRAVLJANJE S KAPITALOM ..................................................................................... 85 

11. POŠTENA VREDNOST ................................................................................................. 86 

12.  POSLI S POVEZANIMI OSEBAMI ............................................................................... 87 

12.1  PODATKI O SKUPINAH OSEB .............................................................................................. 87 

12.2  OSTALE POVEZANE OSEBE ................................................................................................ 88 

13.  RAZKRITJA ZNESKOV ZA REVIZORJA ..................................................................... 90 

14.  DOGODKI PO DATUMU BILANCE STANJA .............................................................. 90 

15.   IZJAVA UPRAVE OBVLADUJOČE DRUŽBE ............................................................. 91 

 
 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 4

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.  POSLOVNO POROČILO 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 5

 

 
1.   POROČILO UPRAVE OBVLADUJOČE DRUŽBE PANVITA d.d.   
 
Leto 2020 je bilo za skupino Panvita uspešno leto. Presegli smo tako planske kot tudi številke iz 
leta 2019.  
 
Vse družbe v skupini Panvita so v letu 2020 ustvarile 44,62 mio EUR konsolidiranih prihodkov iz 
prodaje, kar je za 2 odstotni točki več kot v letu 2019. Ob višjih realiziranih prihodkih smo bili tudi 
finančno uspešni in poslovno leto zaključili z 829k EUR dobička. 
 
V letu 2020 smo pretežen del leta poslovali pod oteženimi okoliščinami, saj so bile zaradi 
epidemije COVID-19 uvedene izredne razmere v Sloveniji. Sama epidemija na poslovanje skupine 
Panvita ni imela bistvenega vpliva. 
 
Rezultati posameznih dejavnosti, ki se uvrščajo v skupino Panvita so predstavljeni v nadaljevanju.   
 
Ključni poudarki poslovanja po posameznih področjih: 
 
PC in RC Poljedelstvo 
 
Poslovno obdobje od 1.1.2020 do 31.12.2020 lahko za PC Poljedelstvo ocenimo kot zelo uspešno, 
in sicer predvsem zaradi rekordne količinske realizacije in boljše kvalitete, ter kljub nekaj nižjim 
odkupnih cenam pridelkov. 
 

V letu 2020 tako zaznavamo spomladi ugodne temperature, ter malo padavin, pozno poleti pa 
toplo in dosti padavin, ter jesensko vlažno in hladno obdobje, ki je otežilo vse agrotehnične 
ukrepe. 
 

Celotna realizacija za leto 2020 znaša 7.639.919 EUR, od tega 4.979.029 EUR prihodkov iz prodaje 
in 2.658.827 EUR prihodkov od odškodnin in subvencij. Čisti dobiček pa znaša 1.815.111 EUR. 
Tako sta skupni prihodki in dobiček v l. 2020 nekaj višja od planiranih. 
 
Poslovanje RC v letu 2020 je bilo uspešno. Po tehtnem razmisleku smo v 2020 proizvodnjo vrtnin 
zastavili brez kultur, ki so nam v zadnjih 5 letih povzročale izzive in preglavice. Tako smo v letu 
2020 obdržali proizvodnjo špargljev, jagod, eko bučk, eko kumar in ostalih eko poljščin.  
  
Kljub rahlemu nedoseganju planskih količin zaradi vremenskih neprilik nam je uspelo dvigniti 
prodajno ceno in v celoti prodati pridelane količine, tako pri špargljih kot pri jagodah. Prav tako 
smo dodatno optimizirali stroške dela in materialne stroške ter prilagodili določene delovne 
procese, ki so se izkazali kot precej učinkoviti.  
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Kmetijska trgovina in proizvodnja krme 
 
 
Poslovanje družbe 
 
Prikazano leto 2020 za družbo Panvita Kmetijstvo d.o.o. smatramo kot poslovno zelo uspešno 
leto. Celotna realizacija v letu 2020 znaša 36.542.653 EUR, od tega 16.349.689EUR na internem 
trgu in 18.396.689 EUR na zunanjem trgu Slovenije ter 1.796.274 EUR izvoza. Proizvedli smo 
49.456 ton krmnih mešanic (indeks 1,05 na plan in 1,05 na prodajo v 2019). Večja je prodaja 
predvsem krmil za prašiče (108,0 %) zaradi več vhlevljanja v skupini in večja prodaja Ihanu. 
Povečanje je prodaje krmil za piščance (1,04 %) za Agromerkur in Mejo d.o.o., ter povečan izvoz v 
BIH. Pri krmilih za govedo je prodaja in struktura prodaje precej višja (105,0 %) od plana, nižji 
RVC zaradi velike konkurence in struktura prodaje (več big-bag in rinfuza). 
 
V letu 2020 je tako dosežen rezultat 774.783 EUR iz poslovanja (EBIT) in za -156.276 EUR 
negativni izid iz financiranja. Izid iz financiranja za leto 2019 je pozitiven zaradi preračuna obresti 
za dano posojilo družbi Panvita d.d.. Preračun je nastal kot posledica naložene obveznosti sodišča 
iz naslova tožbe lastnika Kompas Shop. Podatki zaradi tega med obdobjema niso primerljivi. 
 
Skupaj je tako družba ustvarila 505.907 EUR čistega dobička po plačilu davka.  
 
Na boljše poslovanje družbe v letu 2020 je vplivalo več dejavnikov in sicer povečana prodaja krme 
na internem in eksternem trgu, predvsem lastna prašičereja, prodaja Ihanu in večja prodaja v KC. 
Zaradi dobrih pogojev pri nabavi surovin in manjše konkurence na trgu se je zvišal RVC.   
 
Kljub vsem težavam še vedno zelo dober odkup pridelkov. Na povečan odkup ima velik vpliv 
sistemsko delo na terenu, konkurenčen odkup in pravočasno izplačilo (zajamčena cena), ter 
pravočasna nabava repromateriala in povečevanje zaupanja kooperantov. Tudi prejšnje leto 
uvedeni novi koncept klasične kooperacije prašičev in interno povečana reja piščancev sta 
pozitivno vplivala na uspešnost izvajanja odkupa. 
 
COVID 19 
-  Epidemija v letu 2020 na samo poslovanje družbe Panvita Kmetijstvo ni imela velikega vpliva. 
Proizvodnja krme je bila konstantna, saj živali potrebujejo hrano ves čas. Prav tako je prodaja oz. 
oskrba v KC potekala ves čas nemoteno. Ukrepe države za pomoč v krizi smo koristili nekaj malo 
čakanja na delo ter pomoč v obliki kriznih dodatkov. 
 
-  Dogodki po 31.12.2020 
Dne 16.03.2021 ob 1.20 uri je prišlo do požara v elektro-energetskem prostoru s kontrolno sobo v 
mešalnici krme (srce proizvodnega procesa) na lokaciji Lipovci. V prostoru je več kot 20 elektro-
energetskih omar s krmilniki, ki so v celoti poškodovane, kakor tudi celotno vhodno in izhodno 
omrežje do tega prostora. Za posamezne električne vode – povezave naprej do samih strojev oz. 
tudi njihovo krmiljenje procesa, pa je sedaj v teku preverjanje stopnje poškodovanosti. Do požara 
naj bi prišlo zaradi kratkega stika, ki bi ga naj povzročili glodavci. 
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Po prvih netočnih in nestrokovnih ocenah predvidevamo, da je povzročena škoda na električni 
infrastrukturi v višini cca. 0,9 mio. EUR. Ocenjeni čas sanacije oz. ponovne vzpostavitve procesa 
proizvodnje krme na lokaciji Lipovci je vsaj 2 meseca. V tem času bo proizvodni proces 
zaustavljen v celoti. Proces proizvodnje krme v družbi Panvita Kmetijstvo je vezan na celotno 
skupino Panvita in to v količini cca. 1000 ton/teden. Žvali pa brez krme ne morejo (ne smejo) biti, 
zato smo za vse tri vrste reje živali (prašiče, piščance, govedo) bili prisiljeni zagotoviti izdelavo 
nadomestne krme. To smo dogovorili z uslužnostno storitvijo mešanja krmil z družbo Jata Emona 
iz Ljubljane in sicer na treh lokacijah v Ljutomeru, v Črncih (Apače) in v Ljubljani. Zaradi 
premikov surovin za izdelavo krme na te tri lokacije, kakor tudi potem premik gotove krme iz teh 
lokacij, nam bo poleg stroška storitve mešanja, povzročen dodaten poslovni strošek za čas sanacije 
oz. vzpostavitve proizvodnje v Lipovcih. Ta dodatni strošek, ki bo imel direkten vpliv na rezultate 
poslovanje, v tem trenutku težko ocenjujemo, saj je odvisen tako od dolžine trajanja zaprtja 
proizvodnje, komercialnih dogovorov in pa izgube posla na zunanjem trgu (izven skupine).  Naša 
trenutna ocena je med 300k in 400k EUR. 
 
Prašičereja 

Reja prašičev v Panvita Prašičereja d.o.o. je v letu 2020 potekala na področju pitanja prašičev za 
zakol. 
 
a) izvaja se proizvodni proces pitanja prašičev na osnovi dokupa tekačev za nadaljno pitanje na 
obeh lokacijah ( pitovna farma Jezera in na farmi Nemščak pitovni del farme), 
b) v proizvodnem procesu pitanja prašičev na farmi Nemščak se pitajo tekači iz dokupa pasme 
Pietrain slovensko poreklo, 
c) na farmi Jezera se pitajo tekači iz dokupa pasme Pietrain 
 
V proizvodnji pitanih prašičev smo dosegli zelo dobre tehnološke rezultate : 

- dnevni prirast  870 g 
- konverzija krme 2,71 kg 
- izgube (pogin) 2,98% 

   
Trg EU s prašiči in prašičjim mesom je tudi v letu 2020 pod vplivom globalnih sprememb 
ponudbe svinjine. Stabilna situacija na področju izvoza prašičjega mesa  na Kitajsko in azijske 
države se je v drugi polovici leta vsled bistveno manjšega izvoza spremenila, pojavili so se viški 
prašičev. Na zmanjšanje obsega izvoza prašičjega mesa na Kitajsko  močno vpliva epidemija 
korona virusa. Epidemija je povzročala tudi zastoje klanja prašičev v EU tako, da so določene 
količine prašičev ostale nezaklane in povzročale znižanje cen živih prašičev. Velike proizvajalke iz 
EU (Danska, Nemčija, Španija…) posledično znižajo ceno pitanih prašičev.  
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Pomembnejši poslovni dogodki, ki so nastopili po koncu poslovnega leta 
 

- V letu 2021 je prišlo do spremembe lastništva družbe Panvita d.d. in sicer je delničar Kapsa 
d.o.o. prodala svoje delnice družbi Roblek d.o.o. 

- V marcu se je spremenila lastniška struktura družbe Panvita Kmetijstvo d.o.o. in sicer je 
družba Regal Trgovina d.o.o. odkupila delež družbe Kompas Shop d.d. 

- Dne 16.03.2021 ob 1.20 uri je prišlo do požara v elektro-energetskem prostoru s kontrolno 
sobo v mešalnici krme (srce proizvodnega procesa) na lokaciji Lipovci. V prostoru je več 
kot 20 elektro-energetskih omar s krmilniki, ki so v celoti poškodovane, kakor tudi celotno 
vhodno in izhodno omrežje do tega prostora. Za posamezne električne vode – povezave 
naprej do samih strojev oz. tudi njihovo krmiljenje procesa, pa je sedaj v teku preverjanje 
stopnje poškodovanosti. Do požara naj bi prišlo zaradi kratkega stika, ki bi ga naj 
povzročili glodavci. Po prvih netočnih in nestrokovnih ocenah predvidevamo, da je 
povzročena škoda na električni infrastrukturi v višini cca. 0,9 mio. EUR. Ocenjeni čas 
sanacije oz. ponovne vzpostavitve procesa proizvodnje krme na lokaciji Lipovci je vsaj 2 
meseca. V tem času bo proizvodni proces zaustavljen v celoti. Proces proizvodnje krme v 
družbi Panvita Kmetijstvo je vezan na celotno skupino Panvita in to v količini cca. 1000 
ton/teden. Žvali pa brez krme ne morejo (ne smejo) biti, zato smo za vse tri vrste reje 
živali (prašiče, piščance, govedo) bili prisiljeni zagotoviti izdelavo nadomestne krme. To 
smo dogovorili z uslužnostno storitvijo mešanja krmil z družbo Jata Emona iz Ljubljane in 
sicer na treh lokacijah v Ljutomeru, v Črncih (Apače) in v Ljubljani. Zaradi premikov 
surovin za izdelavo krme na te tri lokacije, kakor tudi potem premik gotove krme iz teh 
lokacij, nam bo poleg stroška storitve mešanja, povzročen dodaten poslovni strošek za čas 
sanacije oz. vzpostavitve proizvodnje v Lipovcih. Ta dodatni strošek, ki bo imel direkten 
vpliv na rezultate poslovanje, v tem trenutku težko ocenjujemo, saj je odvisen tako od 
dolžine trajanja zaprtja proizvodnje, komercialnih dogovorov in pa izgube posla na 
zunanjem trgu (izven skupine).  Naša trenutna ocena je med 300k in 400k EUR. 
 

 
 
Rakičan, maj 2021  
                                        Predsednik uprave: 
                                                                    mag. Peter Polanič  
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2.   POROČILO NADZORNEGA SVETA 
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3.   PREDSTAVITEV SKUPINE PANVITA 

3.1  Družbe Skupine Panvita 

3.1.1  Proizvodno tehnološka povezanost družb 
 
V okviru skupine Panvita d.d. delujejo družbe, ki so strateško povezane in se smiselno nadgrajujejo 
ter tvorijo primarni del verige proizvodnje kakovostne in varne hrane.  
 
Začetni del proizvodne verige predstavlja poljedelska dejavnost s pridelavo žit in drugih poljščin, ki 
se odvija v okviru Panvita d.d., Panvita Posestvo Motvarjevci d.o.o. 
 
Pridelki lastne poljedelske proizvodnje in odkup pridelkov od kmetij iz območja Pomurja 
zagotavlja surovinsko osnovo za proizvodnjo kvalitetnih krmnih mešanic, ki jo izvaja Panvita, Km               
etijstvo d.o.o., ki pa tudi s svojimi kmetijskimi centri v Lipovcih, Lemerju in Žihlavi oskrbuje  
kmetije v Pomurju s krmili, semeni, zaščitnimi sredstvi in drugim materialom za potrebe 
poljedelstva, živinoreje, vinogradništva in vrtnarstva. 
 
Krmne mešanice za pitanje prašičev kot krmo uporablja Panvita Prašičereja Nemščak d.o.o.  
 
Za zdravstveno varstvo in primerne razmere za rejo živali v lastnih in partnerskih rejah skrbi 
Panvita, Veterina d.o.o. 
 
Pridelovalno predelovalna veriga se nadaljuje v Panvita, Proizvodnja mesa d.o.o., ki opravlja 
storitve zakola prašičev.   
 
Člani primarnega dela skupine Panvita se umeščamo med družbo kakovostnih partnerjev na 
področju odnosov z dobavitelji in kupci, po varovanju okolja, ter po urejenosti organizacije in v 
rasti in osebnostnem razvoju zaposlenih. 
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3.1.2  Osnovni podatki o družbah v Skupini 

 
OBVLADUJOČA DRUŽBA 

Panvita, Kmetijstvo in proizvodnja hrane d.d. 
 

Skrajšana firma 
Panvita d.d. 

 
SEDEŽ 

Rakičan, Lendavska 5, 9000 Murska Sobota, Slovenija 
 

REGISTRACIJA 
Panvita d.d. je delniška družba.  

Pri okrožnem sodišču v Murski Soboti je vpisana pod številko registrskega vložka 1/00167/00 
 

POMEMBNE  ŠTEVILKE 
Matična številka:  5151333 
Davčna številka: 95277218 

Identifikacijska številka za DDV: SI95277218 
Šifra dejavnosti: 01.110 

 
PRAVNOORGANIZACIJSKA OBLIKA 

Velika delniška družba 
 

ORGANI  DRUŽBE 
Organi upravljanja družbe so: skupščina družbe, nadzorni svet in uprava. 

 
Skupščino družbe Panvita d.d. 

 sestavljajo delničarji družbe. 
 

Nadzorni svet obvladujoče družbe sestavljajo: 
Stane Polanič - predsednik 

Dejan Kološa – namestnik predsednika 
 Jožef Horvat, Boris Banfi  in Milena Bertalanič - člani 

člani 
Vsi člani imajo enake pravice in dolžnosti. Izvoljeni za dobo štirih let in so po preteku lahko 

ponovno izvoljeni. 
 

Uprava 
 je dvočlanska in jo predstavljata   

predsednik uprave mag. Peter Polanič in 
namestnik predsednika uprave Branko Virag  

ki zastopata ter vodita družbo brez omejitev. 
Mandat članov uprave traja 4 leta, z možnostjo ponovnega imenovanja. 
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ODVISNE DRUŽBE SKUPINE 

Firma  
 Panvita, Prašičereja Nemščak d.o.o. 

Sedež 
Rakičan, Lendavska 5, 9000 Murska Sobota 

 
Firma  

Panvita Kmetijstvo d.o.o. 
Sedež 

Rakičan, Lendavska 5, 9000 Murska Sobota 
 

 Firma  
Panvita, Veterina d.o.o. 

Sedež 
 Rakičan, Lendavska 5, 9000 Murska Sobota 

 
Firma  

Panvita Posestvo Motvarjevci d.o.o.  
Sedež 

 Motvarjevci 48, 9207 Prosenjakovci 
 

Firma  
Panvita SK Motvarjevci d.o.o.  

Sedež 
 Motvarjevci 48, 9207 Prosenjakovci 

 
Firma  

Panvita PRM d.o.o. 
Sedež 

Ljutomerska 28 b, 9250 Gornja Radgona 
 

Firma 
 Panvita Hungaria Mezögazdasagi Kft. 

 
PRIDRUŽENE DRUŽBE 

 
Firma  

PAN - NUTRI d.o.o. 
Sedež  

Industrijska ulica 8, 9000 Murska Sobota 
 

Firma  
Hakl&Hakl It d.o.o. Murska Sobota 

Sedež 
Štefana Kovača 10, 9000 Murska Sobota 
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Firma 

Fundacija MAROF. 
Sedež 

Bakovska ulica 31, 9000 Murska sobota 
 

Firma  
Panvita EKOTEH d.o.o.   

Sedež 
Rakičan, Lendavska 5, 9000 Murska Sobota 

 
Firma  

Zadruga Panonski vrt z.o.o., so.p. 
Sedež 

Rakičan, Lendavska 5, 9000 Murska Sobota 
 

Firma  
Panvita AVE Beograd 

Sedež 
Generala Nikodija Stefanovića 1 , Beograd 

 
POSLOVNO LETO 

Vseh družb v skupini je enako koledarskemu letu. 
 

Oseba, odgovorna za sestavitev  letnega poročila skupine 
Vanda Veldin 

 
Datum odobritve poročila 

maj 2021 
 

Podatki o družbi, ki sestavlja poročilo za najširši krog družb v skupini 
Panvita, Kmetijstvo in proizvodnja hrane d.d. 

Rakičan, Lendavska 5,  
9000 Murska Sobota 

 
Naslov, 

 kjer so na razpolago finančni podatki  in skupinsko letno poročilo skupine Panvita   
 Panvita, Kmetijstvo in proizvodnja hrane d.d. 

Rakičan, Lendavska 5,  
9000 Murska Sobota  
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3.1.3  Organigram skupine družb Panvita 
 
Skupino Panvita sestavlja obvladujoče podjetje Panvita d.d. in šest odvisnih družb. Kapitalsko 
povezanost družb v skupini Panvita prikazuje spodnji organigram.   
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3.1.4  Lastniška struktura skupine družb Panvita 
 
V konsolidiranih računovodskih izkazih kapital večinskega lastnika predstavlja kapital delničarja 
Panvita d.d. 
 
Panvita d.d. ima na dan 31.12.2020 osnovni kapital v vrednosti 9.628.962,00 EUR in je razdeljen 
v 229.261 delnic z nominalno vrednostjo 42,00 EUR. Knjigovodska vrednost delnice na dan 
31.12.2020 je 45,11 EUR.  
 
Delničarji Panvita d.d. po stanju 31.12.2020 in 31.12.2019 so prikazani v tabeli spodaj.  
 
Delničar 31.12.2020 31.12.2019 

  Št. delnic  % lastništva Št. delnic % lastništva 
Regal – Trgovina d.o.o., 
M. Sobota 

91.870 40,07 91.870 40,07 

Farme Ihan-KPM d.o.o. 58.270 25,42 58.270 25,42 
CAPSA d.o.o. 49.469 21,58 49.469 21,58 
Imo-Real d.o.o. 22.868 9,97 22.868 9,97 
KONA d.o.o. 5.992 2,61 5.992 2,61 
Manjši delničarji 792 0,35 792 0,35 
Skupaj 229.261 100,00 229.261 100 

 
  
Kapital manjšinskih delničarjev predstavlja kapital manjšinskega lastnika družbe Panvita 
Kmetijstvo d.o.o. in sicer je to družba Regal – trgovina d.o.o. s 29,69%  in Kompas Shop, Trgovina 
d.d. 15,98%. 
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4.   PODROČJE KAKOVOSTI, ZAGOTAVLJANJA PREHRANSKE 
VARNOSTI TER EKOLOŠKE UREJENOSTI 
 

 V letu 2020 smo po načelu stalnega izboljševanja uvedenih sistemov vodenja kakovosti 
dopolnjevali v smislu povečanja njihove učinkovitosti. 
 
V vseh družbah, ki posedujejo certifikate za osnovni sistem vodenja kakovosti so bile s strani 
pooblaščene neodvisne akreditirane certifikacijske hiše opravljene kontrolne ali recertifikacijske 
presoje za SIST EN ISO 9001:2008. Na osnovi opravljenih notranjih presoj integriranega sistema 
vodenja, kakor tudi iz končnih zapisov recertifikacijske presoje, ki jo je opravil akreditirani 
certifikacijski organ BVQI je razvidno, da je sistem v letu 2020 deloval v predvidenih okvirjih, 
izvedene pa so bile tudi določene izboljšave. Sistemi pa delujejo v skladu z zahtevami. 
 
Panvita d.d. ima pridobljeni certifikat GlobalGap za zelenjadarsko proizvodnjo. Certifikat potrjuje, 
da pridelava poteka v skladu z dobro kmetijsko prakso in večjim posluhom za okolje in dobrobit 
delovne sile. Tudi poljedelska pridelava poteka v skladu z dobro kmetijsko prakso in zahtevami 
kmetijsko okoljskih ukrepov. 114 hektarjev je vključenih v sistem ekološke pridelave, za kar smo 
prejeli tudi certifikat. Od leta 2018 smo vključeni v certificiranje Izbrane kakovosti za jagode, s 
čimer potrošnikom ponudimo doma pridelane jagode s sladkorno stopnjo nad 8. 
 
 
 
5.   TRAJNOSTNI RAZVOJ V SKUPINI PANVITA IN PANVITA 
MESNINE 
 
Trajnostni razvoj je OZN že leta 1987 definirala kot »razvoj, ki zadovoljuje potrebe sedanjosti, 
tako da ne ogroža sposobnosti bodočih generacij, da zadovoljijo svoje potrebe v prihodnosti.« 
Zajema vzdrževanje ravnotežja med tremi stebri, ekonomski, okoljski in socialni vidik. Ekonomski 
steber je povezan z ekonomsko učinkovitostjo oziroma uspešnostjo. Socialni vidik se osredotoča 
na dobrobit ljudi, torej na humanitarni kontekst poslovanja, torej na promocijo raznolikosti, 
ščitenje človekovih pravic, pravičnost na delovnem mestu in družbeno pravičnost na splošno. 
Okoljski vidik trajnosti vključuje ohranjanje narave, management odpadkov, proizvodnjo 
alternativnih virov energije, recikliranje, ponovno uporabo in konzervacijo. Ekonomski vidik je 
podrobneje predstavljen v poglavju Izbrani finančni podatki in kazalniki o poslovanju, družbeni 
vidik pa v poglavju Skrb za zaposlene. V tem poglavju se osredotočamo na okoljski vidik in na 
elemente krožnega gospodarstva, po principu katerega so urejeni proizvodni in ostali procesi v 
Skupini Panvita. 
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Ključna načela, ki jih tudi Skupina Panvita upošteva pri razvijanju proizvodov, procesov in drugih 
dejavnosti skozi celotno vrednostno verigo, so: 

• Maksimiranje trajnostne uporabe obnovljivih virov 
Strategija podjetja je, da zmanjšamo rabo neobnovljivih virov in tam, kjer je mogoče, uporabljamo 
obnovljive vire. Obnovljive vire energije uporabljamo pri ogrevanju tako piščančjih kot prašičjih 
hlevov, ki uporabljajo toplotno energijo, ki izvira iz bioplinarne, ki za svoje delovanje porablja 
organske surovine (živinski gnoj in klavnične odpadke ter strniščne posevke). Toplotna energija se 
uporablja tudi za ogrevanje naselja Jezera in Splošne bolnišnice Murska Sobota.  

S preciznim poljedelstvom, ki omogoča bolj ciljno izvedbo agrotehničnih ukrepov, zmanjševanje 
količine porabljenega repromateriala in energije, prav tako prispevamo k zmanjšanju neobnovljivih 
virov energije. Z digestatom (stranski produkt bioplinarne), ki se uporablja za gnojenje njiv, ki jih 
obdeluje poljedelstvo, se je zmanjšala poraba mineralnih gnojil za 300 ton na leto. K zmanjšanju 
porabe gnojil prav tako prispeva strokovno utemeljeno gnojenje na podlagi analize tal in odvzema 
hranil. S konzervirajočo obdelavo dosežemo manj hodov in povečanje organske mase v tleh, kar 
prav tako vpliva na vezavo ogljika.  

• Zmanjšanje porabe energije 
Energijo porabljamo tako za proizvodnjo pridelkov in rejo živali kot pri njihovem predelovanju v 
končne izdelke.  

V Skupini Panvita so bili na področju »predelave« (na drugi stopnji procesa proizvodnje hrane) 
izvedeni projekti, ki izboljšujejo energetsko učinkovitost in zmanjšujejo porabo energije, kot so:  

- Prenova sistema izrabe kondenzacijske toplote hladilnega sistema (izraba odpadne 
toplote za ogrevanje tople sanitarne vode) v Panviti MIR d.d. 

- V celoti zamenjava luči v proizvodnji na LED luči v Panviti MIR d.d. in v Panviti 
Agromerkur d.o.o.  

- Začetek projekta »Kogeneracija MIR d.d.«, soproizvodnja toplote in električne 
energije«, za kar smo pridobili odločbo Agencije za energijo; prav tako smo 
pridobili odločbo za postavitev tovrstne naprave v Panviti Kmetijstvo d.o.o.  
 

• Zmanjšanje uporabe škodljivih snovi 
Od leta 1993 se znižuje vsebnost pesticidov in nitratov v pitni vodi, kar je z obdelavo 3500 
hektarjev na območju Prekmurja tudi naš prispevek. Poljedelstvo in proizvodnja vrtnin sta 
vključeni v Kmetijsko okoljsko podnebna plačila (ukrep KOPOP), kjer je poseben poudarek dan 
na ukrepih, ki prispevajo k zmanjševanju vpliva kmetijstva na okolje in ohranjanju naravnih virov.  

Podjetje Panvita Ekoteh d.o.o. ima pridobljeno okoljevarstveno soglasje (OVD) za emisije v zrak 
in vode ter okoljevarstveno dovoljenje za naprave, ki lahko povzročijo onesnaževanje večjega 
obsega (naprave IED). Med napravami IED so še Panvita Prašičereja Nemščak (tudi pridobljeno 
OVD za vode) in Panvita PRM s klavnico. Panvita MIR d.d. pa ima pridobljeno OVD za vode.   
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• Recikliranje in odpadki 
Na področju ravnanja z odpadki si prizadevamo za njihovo zmanjševanje in predelavo. V 
bioplinarnah poskrbimo za energetsko izrabo odpadkov, tako gnojevke s prašičje farme in piščančji 
gnoj kot živilskih stranskih proizvodov iz prašičje in piščančje klavnice. V bioplinarni Nemščak 
pretvorimo v energijo tudi biorazgradljive kuhinjske odpadke, s čimer prispevamo k recikliranju 
tudi zunaj Skupine. Pomemben segment recikliranja in zagotavljanja krožnega gospodarstva je že 
prej omenjen digestat, ki se kot stranski proizvod bioplinarne uporablja na njivah.  

V Panviti MIR d.d. smo izvedli  recirkulacije odpadne tehnološke vode v procesu pasterizacije, s 
čim smo zmanjšali porabo sveže vode iz omrežja.  
 

• Zdravje in varnost  
Osnovno surovino, potrebno za proizvodnjo nadzorovane, varne in kakovostne hrane (mesa in 
mesnih izdelkov) proizvajamo sami oziroma nabavljamo iz domačega okolja. Sodelujemo z 
družinskimi kmetijami, ki pod enotnimi in strogo kontroliranimi standardi proizvajajo pridelke 
najvišje kakovosti. Lokalna oskrba omogoča, da izgrajujemo sistem zagotavljanja varne in zdrave 
domače hrane, sestavljen iz več temeljev: sledljivost, sistemi vodenja in kakovosti, sodelovanje z 
nevtralnimi laboratoriji, vpeljava nadstandarda v živo proizvodnjo in stalno strokovno preverjanje 
ter strokovni napredek. S tem zagotavljamo zdrave in varne proizvode, ki za prihod na police 
trgovin ne potrebujejo tisoče kilometrov.  

Za povečanje zdravja naših potrošnikov skrbimo tudi s popolnim umikom vseh glavnih alergenov, 
kot so jajca, soja in gluten. Mleko pa je prisotno le pri izdelkih s sirom.  

Skupaj s partnerji v konzorciju sodelujemo v raziskovalno razvojnem projektu AB free, ki ga je 
potrdilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport RS, in se uvršča na področje pametne 
specializacije »Trajnostna hrana«. Rezultati tega projekta bodo prispevali k izboljšanju varnosti in 
kakovosti prehranskih izdelkov.  
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6.   MARKETINŠKE AKTIVNOSTI 
 
V skupini Panvita smo se v letu 2020 posluževali aktivnosti v okviru oglaševanja, odnosov z 
javnostmi, organizacije dogodkov, pospeševanja prodaje, neposrednega trženja in sponzorstev. 
Skozi celotno poslovno leto so bile naše marketinške aktivnosti strateško zasnovane, odprto in 
konsistentno pa smo komunicirali tudi z vsemi relevantnimi javnostmi. Vse marketinške aktivnosti 
so bile prilagojene situaciji z epidemijo Covid-19.  
  
Glavni cilji komuniciranja v letu 2020 so bili:  

- krepiti prepoznavnost in ugled skupine Panvita pri ključnih javnostih (poslovni partnerji, 
mediji, strokovna javnost),   

- z uspešnim upravljanjem medijske publicitete (skozi proaktivne in reaktivne aktivnosti) 
doseči pozitivno ali vsaj nevtralno medijsko poročanje, 

- odprto in transparentno komunicirati z vsemi ključnimi javnostmi, 
- načrtovano in usmerjeno delo z interno javnostjo za ohranjanje in povečanje zaupanja 

zaposlenih v skupini Panvita.  
 
Poglavitne marketinške aktivnosti v letu 2020 so bile:  
 

1. Panvitini kmetijski centri 

 Za vse kmetijske centre smo izvajali oglaševanje centrov in njihove aktualne ponudbe, predvsem 
preko lokalnih radijskih postaj (Kmetijski nasveti na Murskem valu), tiskanih medijev  in direktne 
pošte – letaki.  

 
2. Povrtninarstvo 

Sveži program smo oglaševali v reviji Instore.  
 

3. Naš krog 

Naš krog je časopis sistema Intering Holding, ki izhaja štirikrat letno in je namenjen interni 
javnosti.  
 

4. Fundacija Marof 

Aktivnosti Fundacije Marof v letu 2020 so bile zaradi epidemije prilagojene, in sicer nismo izpeljali 
vsakoletnega letovanje v Baški za otroke zaposlenih, smo pa podelili 5 štipendij za nadarjene 
pomurske študente za šolsko leto 2020/21. 

 
5. Agrobiznis 

Pri časniku Finance podpiramo dolgoročni projekt Agrobiznis.  
 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 20

 

6. Sponzorstva 

 
Podpiramo številne športne in kulturne prireditve v naši širši okolici. Smo dolgoročni sponzor 
Odbojkarskega kluba Panvita Pomgrad in postali smo sponzor mednarodne kolesarske ekipe 
Bahrain Victoriuos. 
 
Žal nam zaradi situacije z epidemijo Covid-19 ni uspelo izpeljati določenih vsakoletnih dogodkov. 
In sicer smo v letu 2020 izpustili dogodke s poslovnimi partnerji in zaposlenimi, kot so športne 
igre in letni zaključek z zaposlenimi. Smo pa veliko komunicirali in ozaveščali sodelavce na 
področju dobrih higienskih praks, dodatnih ukrepov vezanih na epidemijo in zajezitev virusa.   
 

 
 

7. UPRAVLJANJE S TVEGANJI 
 
Tveganja so sestavni del poslovanja, dobro poznavanje in razumevanje tveganj pa omogoča, da se 
pravočasno in pravilno odzovemo v gospodarskem okolju.  

Skupina je izpostavljena različnim vrstam tveganj, ki jih delimo na poslovna tveganja in finančna 
tveganja. Vsa tveganja sistematično spremljamo. 
 
Poslovna tveganja v Skupini obvladujemo decentralizirano in sicer v okviru odgovornosti in 
pooblastil posameznih organizacijskih enot oziroma oddelkov. Redno spremljanje ukrepov in 
rezultatov, povezanih s poslovnimi tveganji, poteka centralizirano prek kolegija. Področja 
poslovnega tveganja so predvsem intelektualna lastnina, prodaja in trženje, kakovost, regulatorni 
postopki, varovanje okolja, informacijski viri, razpoložljivost proizvodnih zmogljivosti, zaposleni, 
varnost in zdravje pri delu, zanesljivost poslovnih partnerjev zunaj Skupine, oskrba z vhodnimi 
materiali. Izpostavljenost Skupine tem vrstam tveganja je zmerna in se dosledno obvladuje po 
posameznih področjih.  
 
Finančna tveganja spremlja finančni sektor in jih obvladujemo s spremljanjem finančnih trgov, 
uporabo bonitetnih ocen, načrtovanje potreb po likvidnih sredstvih, zavarovanja glede 
izpostavljenosti različnim nevarnostim in drugimi ukrepi. Področje finančnih tveganj je 
predvsem; 

• tveganje sprememb obrestnih mer s spremembami pogojev financiranja in 
najemanja kreditov;  

• kreditno tveganje neplačevanja s strani kupcev; 
• likvidnostno tveganje, kjer obstaja možnost pomanjkanja likvidnih sredstev; 
• nevarnost škode na premoženju zaradi delovanja naravnih sil in drugih primerov; 
• nevarnost odškodninskih zahtevkov in civilnih tožb in 
• nevarnost finančne izgube zaradi proizvodnega zastoja. 

 
Izpostavljenost tem tveganjem je zmerna, vendar tudi odvisna od velikosti in pomembnosti 
postavke, ki se nanaša na določeno tveganje 
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8.   ZAPOSLENI SKUPINE PANVITA  

8.1  Število zaposlenih 
 
 
Vsaka družba želi imeti uspešne ljudi in vsak posameznik želi biti uspešen. Vprašanje kariere je 
pomembno tako za posameznika kot za družbo. Kapital sam po sebi ne ustvarja nove vrednosti, 
ustvarjajo jo zaposleni s svojimi talenti, aktivnostmi, idejami, povezovanjem z drugimi ipd. To pa je 
možno le, če so zaposleni na pravih mestih glede na svoje talente, sposobnosti in vrednote. Zato je 
skrb za zaposlene in vodenje učinkovite kadrovske politike pogoj za uspešnost vsake družbe. V 
družbah Skupine Panvita se zavedamo, da je pravilno ravnanje z zaposlenimi velik potencial za 
spodbujanje ustvarjalnosti zaposlenih in s tem večanje produktivnosti, kakovosti dela in 
izpolnjenosti pričakovanj kupcev. 
 
Gibanje in stanje povprečnega števila zaposlenih med letom in zaposlenih po stanju konec leta je 
razvidno iz spodnje tabele in grafičnega prikaza. 

 
Število zaposlenih 2018 2019 2020 Indeks 20/19 

v % 
Povprečno št. na podlagi delovnih ur 183,79 191,66 182,91 95 
Na dan 31.12. 179 184 182 99 

 
 
Graf:  Stanje zaposlenih konec leta 2018 – 2020 
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Stanje zaposlenih v Skupini Panvita se je konec leta 2020, v primerjavi z letom 2019 zmanjšalo. Ob 
koncu leta 2020 je bilo v skupini zaposlenih 182 delavcev, kar je za dva delavca manj kot ob koncu 
leta 2019, zaradi zmanjšanja enega delavca v prašičereja in klavnici.  
 
Število zaposlenih po posameznih družbah - stanje konec leta v triletnem obdobju, je prikazano v 
spodnji tabeli. 

 
GIBANJE ZAPOSLENIH PO DRUŽBAH 

Število zaposlenih na dan 31.12. 

Družba Leto 2020 Leto 2019 Leto 2018 Indeks 20/19 
 v % 

Panvita d.d. 79 80 80 99 
Panvita SK Motvarjevci d.o.o. 8 8 8 100 

Panvita Posestvo Motvarjevci d.o.o. 2 2 2  
Panvita, Prašičereja Nemščak d.o.o. 20 21 19 95 
Panvita, Veterina d.o.o. 6 6 5 100 

Panvita, Kmetijstvo d.o.o. 63 62 61 102 
Panvita PRM d.o.o. 4 5 4 80 

Skupaj 182 184 179 99 

 
Zaradi sezonskega značaja dela v posameznih družbah Skupine Panvita je tudi za leto 2020 
značilna fluktuacija zaposlenih, saj je bilo v letu 2020 na novo zaposlenih 42 delavcev, 44 delavcem 
pa je prenehalo delovno razmerje.  
 
Od vseh zaposlenih je 52 žensk, kar predstavlja 28,6 % in 130 moških, kar je 71,4% vseh 
zaposlenih. 
 
Starostna struktura zaposlenih je razvidna iz naslednje tabele: 
  
  Št. zaposlenih Struktura v % Indeks 

20/19 v % Starost v letih 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019 

do 25 let 19 20 10 11 95 
od 26 do 30 12 5 7 3 240 

od 31 do 35 14 18 8 10 78 

od 36 do 40 23 24 13 13 96 
od 41 do 45 15 20 8 11 75 

od 46 do 50 19 23 10 13 83 
od 51 do 55 35 36 19 20 97 

nad 55 45 38 25 21 118 

Skupaj 182 184 100 100 99 
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Povprečna starost zaposlenih je razvidna iz naslednje tabele: 
 

Družba Leto 2020 

Panvita d.d. 43,2 

Panvita SK Motvarjevci d.o.o. 60,5 

Panvita Posestvo Motvarjevci d.o.o. 40,2 

Panvita, Prašičereja Nemščak d.o.o. 52,2 
Panvita, Veterina d.o.o. 50,2 

Panvita, Kmetijstvo d.o.o. 44,8 

Panvita PRM d.o.o. 43,0 

 
Najstarejša je družba Panvita Prašičereja d.o.o., kjer je povprečna starost zaposlenih čez 52 let, 
razen družbe Panvita Motvarjevci, kjer sta le dva zaposlena.  
 
 

8.2  Izobrazbena struktura zaposlenih v skupini PANVITA 
 
V družbah Skupine Panvita se zavedamo pomena znanja in usposobljenosti zaposlenih, zato 
posvečamo posebno pozornost usposabljanju na delovnem mestu, izobraževanju in izboljšanju 
formalne izobrazbene strukture. 
 
Izobrazbena struktura zaposlenih je glede na dejavnost, pričakovana. Čeprav se zmanjšuje, ima še 
vedno 13% zaposlenih le dokončano osnovno šolo in so za svoje delo priučeni. Zaposleni z nižjo 
formalno izobrazbo so svojo usposobljenost za delo, ki ga opravljajo, pridobili z dolgoletnimi 
delovnimi izkušnjami in s specialnimi operativnimi znanji, pridobljenimi z notranjimi in zunanjimi 
izobraževanji, saj je izobraževanje vseh nivojev kadrov pomemben proces v vseh družbah Skupine 
Panvita, kateremu dajemo vedno večji poudarek.  
 
S politiko zaposlovanja si družbe v Skupini Panvita izboljšujejo formalno izobrazbeno strukturo 
zaposlenih, kar bo prednostna naloga na kadrovskem področju tudi v bodoče. Tako se je 
zmanjšalo število zaposlenih z osnovno šolo, dvoletno ter triletno poklicno šolo in povečalo 
število zaposlenih s sredno šolsko izobrazbo.  
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Stopnja izobrazbe Število zaposlenih po 
stanju 31.12. 

Odstotni delež v % Indeks  
20/19 v % 

2020 2019 2020 2019 

II.  Dokončana oš 23 24 13 13 96 

III. Dveletna poklicna šola 1 3 1 2 33 
IV. Triletna poklicna šola 33 35 18 19 94 

V.  Srednja šola 70 67 38 36 104 
VI. Višja šola 14 13 8 7 108 

VII. Visoka šola 33 34 18 18 97 
VIII. Magisterij 8 8 3 4 100 

Skupaj 182 184 100 100 99 
 
 
Graf: Izobrazbena struktura zaposlenih na dan 31.12.2020 
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8.3  Izobraževanje zaposlenih  

 
Nenehne spremembe v okolju zahtevajo stalno prilagajanje in izboljševanje tako v tehnologiji kot v 
usposobljenosti zaposlenih. Stalen strokovni razvoj zaposlenih je pogoj za učinkovito in kvalitetno 
delo, obenem pa omogoča jasno in enostavno prepoznavanje prispevka vsakega posameznika k 
skupnim ciljem družbe.  
 
Družbe Skupine Panvita so tudi v letu 2020 preko Internega izobraževalnega centra (IIC) ali 
individualno, zaposlenim zagotavljala različne oblike in možnosti izobraževanja in usposabljanja, 
tako za zviševanje ravni formalne izobrazbe in kvalifikacije, kakor tudi za ohranjanje, obnavljanje, 
posodabljanje, poglabljanje znanja in usposobljenosti ter za razvijanje in uporabo znanja za vse 
zaposlene v skupini. V letu 2020 so bila, klub izrednim razmeram zaradi Covid-19, izvedena 
obvezna izobraževanja, kot so. zdravje in varstvo pri delu, požarno varstvo ipd., ter razna 
strokovna izobraževanja za specifična področja dela posameznih zaposlenih. Posebno pozornost 
pa smo namenili vodjem, ki smo jih vključili v program »Sodobna šola vodenja«. Področja na 
katerih smo v letu 2020 razvijali lastni potencial, poviševali kvaliteto lastnega dela in zadovoljstva, 
so razvidna preko poročil o izobraževanjih IIC.  
 
Za privabljanje mladih strokovnjakov, ki bodo prispevali k uresničevanju naših ciljev, smo tudi v 
letu 2020 dodelili štipendije in omogočili opravljanje strokovne prakse v družbah Skupine Panvita.  
 

8.4  Skrb za zaposlene 

 
V družbah Skupine Panvita zagotavljamo zdravstveno preventivo zaposlenih s preventivnimi 
pregledi. Posebno pozornost namenjamo varnosti pri delu s posebnim poudarkom na 
zagotavljanju varnosti in zdravja pri delu ter sanitarno-higienskega varstva. Z različnimi ukrepi 
želimo preprečiti nesreče pri delu, skrbimo za ugodne razmere na delovnem mestu in z dobro 
higiensko prakso ter ustreznimi postopki zagotavljamo zdravo prehrano. 
 
Vodstvo opravlja letne razgovore z zaposlenimi. Letni razgovori se opravljajo praviloma enkrat 
letno, zajemajo analizo doseganja postavljenih ciljev, postavljanje ciljev za naslednje leto, 
potrebne aktivnosti za doseganje ciljev in predviden razvoj zaposlenega. Po posameznih delovnih 
sredinah, po profitnih centrih, službah ali oddelkih se izvajajo mesečni ali vsaj polletni sestanki, z 
namenom sprotnega reševanja tekoče problematike (bodisi s področja dela ali odnosov med 
zaposlenimi), izvajanje ukrepov »Družini prijaznega podjetja«, pregled inovativnih idej in pregled 
proizvodnih rezultatov predhodnega obdobja.  
 
V okviru pridobljenega polnega certifikata »Družini prijazno podjetje« v družbah Skupine Panvita 
izvajamo vseh petnajstih ukrepov, kot eno od oblik dela z ljudmi in kot dodatno motivacijo 
zaposlenih. Večina ukrepov se izvaja kot naloga vodij in odgovornih nosilcev posameznih ukrepov. 
Tim za usklajevanje poklicnega in družinskega življena in pooblaščenec pa zbirajo pripombe na 
izvajanje ukrepov, predlagajo izboljšave in uvajajo nove ukrepe. Vsem zaposlenim omogočamo 
koriščenje dodatnega dneva odsotnosti z nadomestilom plače zaradi izrednih družinskih razlogov, 
odsotnost z dela ob vstopu v šolo in uvajanje v vrtec, obdarujemo novorojence zaposlenih, 
izkazujemo pozornost do zaposlenih z rojstnodnevno voščilnico idr. 
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V letu 2020 je, kljub izrednim razmeram zaradi epidemije Covid-19, bilo izvedenih nekaj oblik 
obveznega izobraževanja (npr. s področja varstvo pri delu, požarno varstvo ipd.) in preko socialnih 
omrežij on-line Sodobno šolo vodenja, kot tudi druga strokovna izobraževanja za specifična 
področja dela posameznih zaposlenih. Področja na katerih smo v letu 2020 razvijali lastni 
potencial, poviševali kvaliteto lastnega dela in zadovoljstva, so razvidna preko poročil o 
izobraževanjih IIC. 
 
 
9.   IZBRANI FINANČNI PODATKI IN KAZALNIKI O POSLOVANJU 
SKUPINE PANVITA 

9.1  Izbrani podatki iz konsolidiranega izkaza poslovnega izida 
 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 
Čisti prihodki od prodaje 44.624.408 43.814.454 102 

Poslovni izid iz poslovanja 1.669.773 2.028.956 82 

EBITDA 4.198.880 4.663.868 90 

Čisti poslovni izid tekočega leta - večinski 
lastniki 

598.178 514.145 116 

Poslovni izid iz poslovanja/čisti prihodki iz 
prodaje 

3,74% 4,63% 81 

EBITDA/čisti prihodki iz prodaje  9,41% 10,64% 88 

Čisti poslovni izid/čisti prihodki iz prodaje 1,34% 1,17% 114 

 
              

9.2  Izbrani podatki iz konsolidiranega izkaza finančnega položaja    
 

v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 
v % 

Opredmetena osnovna sredstva 31.230.351 32.442.490 96 

Pravice do uporabe 2.542.010 2.888.185 88 

Naložbene nepremičnine 24.348 25.313 96 

Celotna sredstva 52.236.967 56.400.783 93 

Kapital  13.392.605 12.785.155 105 
Finančne obveznosti 26.902.093 28.660.833 94 

Denarna sredstva in dana kratkoročna 
posojila 

467.708 719.844 65 

Kapital v celotnih sredstvih 25,64% 22,67% 113 

Donosnost na kapital 4,47% 4,02% 111 
Donosnost na celotna sredstva 1,15% 0,91% 126 

 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 27
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1.   REVIZORJEVO POROČILO 
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2.  KONSOLIDIRANI IZKAZ FINANČNEGA POLOŽAJA   

 
 
v EUR Pojasnilo 31.12.2020 31.12.2019 

SREDSTVA    52.236.967 56.400.783 

I. DOLGOROČNA SREDSTVA   36.111.195 37.747.492 

Neopredmetena  sredstva   7.1 340.494 358.951 

Opredmetena osnovna sredstva 7.2 31.230.351 32.442.490 

Pravice do uporabe 7.3 2.542.010 2.888.185 

Naložbene nepremičnine 7.4 24.348 25.313 

Naložbe v podjetja v skupini 7.5 62.889 125.759 

Naložbe v pridružene družbe 7.6 1.900.134 1.899.205 

Za prodajo razpoložljiva finančna sredstva 7.7 418 418 

Odložene terjatve za davek 7.8 10.551 7.171 

II. KRATKOROČNA SREDSTVA   16.125.772 18.653.291 

Zaloge 7.9 6.821.650 7.513.903 

Biološka sredstva 7.10 1.895.997 2.031.782 

Dana posojila 7.11 405.784 544.849 

Poslovne terjatve do kupcev  7.12 5.090.113 6.386.341 

Druga kratkoročna sredstva 7.13 1.850.286 1.979.431 

Terjatve za odmerjeni davek 7.14 18 21.990 

Denar in denarni ustrezniki 7.15 61.924 174.995 
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v EUR Pojasnilo 31.12.2020 31.12.2019 

III. KAPITAL IN OBVEZNOSTI   52.236.967 56.400.783 

KAPITAL 7.16 13.392.605 12.785.155 

Osnovni kapital   9.628.962 9.628.962 

Kapitalske rezerve   5.650.853 5.650.853 

Rezerve iz dobička   4.040.509 4.040.509 

Rezerve za pošteno vrednost   -36.827 -21.657 

Preneseni čisti poslovni izid    -10.122.700 -10.509.151 

Čisti poslovni izid poslovnega leta   598.176 514.145 

        

Kapital lastnikov matične družbe   9.758.973 9.303.661 

Kapital lastnikov neobvladujočih deležev   3.633.632 3.481.494 

        

IV. DOLGOROČNE OBVEZNOSTI   25.992.562 28.534.210 

Rezervacije 7.18 303.871 267.433 

Odloženi prihodki 7.19 4.895.158 5.150.985 

Obveznosti za odloženi davek 7.20 196 520 

Dolgoročne finančne obveznosti 7.21 20.793.337 23.115.272 

V. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI   12.851.800 15.081.418 

Kratkoročne finančne obveznosti 7.22 6.108.756 5.545.561 

Poslovne obveznosti do dobaviteljev 7.23 5.942.461 8.423.512 

Obveznosti za odmerjeni davek 7.24 88.918 16.321 

Druge kratkoročne obveznosti 7.25 711.665 1.096.024 

 
 
 

                                           Predsednik uprave: 
                                          mag. Peter Polanič 
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3.  KONSOLIDIRANI IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA     

 
 
v EUR Pojasnilo 2020 2019 
Čisti prihodki iz prodaje 8.1 44.624.408 43.814.454 

Sprememba vrednosti zalog   8.1 -5.931 174.737 

Usredstveni lastni proizvodi in storitve 8.1 0 19.695 
Drugi poslovni prihodki 8.1 3.324.536 3.302.876 

Kosmati donos iz poslovanja   47.943.013 47.311.762 

Stroški blaga, materiala in storitev 8.2 -38.630.957 -37.711.237 

Stroški dela 8.2 -4.859.807 -4.706.411 

Amortizacija  8.2 -2.529.108 -2.634.912 

Drugi poslovni odhodki  8.2 -253.368 -230.246 

Poslovni izid iz poslovanja   1.669.773 2.028.956 

Delež v poslovnih izidih pridruženih družb 8.3 143.020 74.513 
Finančni prihodki  8.4 78.166 77.485 

Finančni odhodki 8.4 -881.438 -1.195.115 

Neto finančni odhodki 8.4 -803.272 -1.117.630 

        

Poslovni izid pred davki   1.009.521 985.839 

Davki 8.5 -180.295 -121.708 

Poslovni izid poslovnega leta   829.226 864.131 

Poslovni izid neobvladujočih deležev   231.048 349.986 
Poslovni izid lastnikov matične družbe   598.178 514.145 

 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 34

 

 

KONSOLIDIRANI IZKAZ DRUGEGA VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA  
 
v EUR Pojasnilo 2020 2019 

Poslovni izid poslovnega leta 8.6 829.226 864.131 

Poslovni izid neobvladujočih deležev   231.048 349.986 

Poslovni izid lastnikov matične družbe   598.178 514.145 

Drugi vseobsegajoči donos       

Drugi vseobsegajoči donos, ki v prihodnje ne 
bodo pripoznani v izkazu poslovnega izida  

  -15.170 -11.866 

Vpliv odloženih davkov       

Čisti drugi vseobsegajoči donos, ki v prihodnje 
ne bodo pripoznani v izkazu poslovnega izida  

  -15.170 -11.866 

Vseobsegajoči donos skupaj   814.056 852.265 

Vseobsegajoči donos neobvladujočih deležev   -624 -2.424 
Vseobsegajoči donos lastnikov matične družbe   -14.546 -9.442 

 
 

    
                                           Predsednik uprave: 

                                          mag. Peter Polanič 
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4.  KONSOLIDIRANI IZKAZ DENARNEGA TOKA      

  
v EUR Pojasnilo 31.12.2020 31.12.2019 
DT PRI POSLOVANJU       
Čisti dobiček/izguba    1.009.519 911.326 

Prilagoditve za:   3.503.547 3.653.538 

   - amortizacijo 8.1 2.529.107 2.634.912 
   - odhodki od naložbenja 8.3 67.147 88.070 

   - prihodki od naložbenja 8.3 -142.090 0 
   - izguba pri prodaji nepremični, naprav in 
opreme  

8.2 420.446 1.045 

   - prevred.poslov.prihodki 8.1 -225 -15.193 
   - prevred.poslov.odhodki  8.2 82.063 36.320 

   - finančni prihodki 8.4 -21.461 -26.241 
   - odhodki za obresti in odpise  8.4 748.855 1.056.333 

   - davek iz dobička in drugi davki, ki niso 
zajeti v poslovnih odhodkih 

  -180.295 -121.708 

Dobiček iz poslovanja pred spremembami 
čistih obratnih sredstev 

  4.513.066 4.564.864 

Začetne manj končne poslovne terjatve   1.272.973 -400.481 

Začetne manj končne poslovne terjatve - 
Skupina 

  -77 60.179 

Začetne manj končne zaloge   828.038 -1.583.279 

Končni manj začetni poslovni dolgovi   -3.115.349 -518.019 
Končne manj začetne rezervacije   -244.780 -211.536 

Sprememba čistih obratnih sredstev   -1.259.195 -2.653.136 

ČISTI DENARNI TOK IZ POSLOVANJA   3.253.871 1.911.728 
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v EUR Pojasnilo 31.12.2020 31.12.2019 
DT PRI NALOŽBENJU       

Prejemki pri naložbenju   402.801 236.301 

Druge prejete obresti   10.571 24.989 

Prejeta odplačila danih posojil    157.529 112.025 
Prejete dividende   142.090 92.796 

Prejemki od odtujitve nepremičnin, naprav in 
opreme 

  92.611 6.491 

Izdatki pri naložbenju   -1.383.162 -1.185.428 

Nakup neopredmetenih sredstev   -31.303 -21.695 
Nakup nepremičnin, naprav in opreme   -1.343.359 -1.132.051 

Dana posojila drugim   -8.500 -6.682 

Izdatki za pridobitev fin. naložb   0 -25.000 
ČISTI DENARNI TOK IZ NALOŽBENJA   -980.361 -949.127 

        
DT PRI FINANCIRANJU       

Prejemki pri financiranju   728.823 22.558.690 

Prejemki iz naslova bančnih kreditov   288.823 20.517.543 
Prejemki iz naslova posojil drugi   440.000 2.041.147 

Izdatki pri financiranju   -3.115.404 -23.474.400 

Izd. iz naslova odp. bančnih kreditov   -1.908.356 -22.251.287 
Izdatki iz naslova odpl. kreditov drugi   -421.309 -307.436 

Izdatki za dividende   -78.004 -173.728 
Izdatki za plačilo obresti banke in leasing hiše   -620.879 -667.687 

Izdatki za plačilo obresti drugi   -86.856 -74.262 

ČISTI DENARNI TOK IZ FINANCIRANJA   -2.386.581 -915.710 

        

ZAČETNO STANJE DENARNIH 
SREDSTEV IN USTREZNIKOV 

  174.995 128.104 

FINANČNI IZID V OBDOBJU   -113.071 46.891 

KONČNO STANJE DENARNIH 
SREDSTEV IN USTREZNIKOV 

  61.924 174.995 

         
                                           Predsednik uprave: 

                                          mag. Peter Polanič 
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5.   KONSOLIDIRANI IZKAZ GIBANJA KAPITALA     
 

5.1  Izkaz gibanja kapitala za leto 2019                 

v EUR Osnovni 
kapital 

Kapitalske 
rezerve 

Zakonske 
rezerve 

Rezerve za 
pošteno 

vrednost 

Prenesena 
čista izguba 

Čisti 
dobiček 
posl.leta  

Kapital 
lastnikov 
matične 
družbe 

Kapital 
lastnikov 

neobvladujočih 
deležev 

Kapital 
skupaj 

Stanje 31.12.2018 9.628.962 5.650.853 4.040.509 -12.215 -10.629.950 125.692 8.803.851 3.213.132 12.016.983 

Stanje 1.1.2019 9.628.962 5.650.853 4.040.509 -12.215 -10.629.950 125.692 8.803.851 3.213.132 12.016.983 

Vnos čistega 
poslovnega izida 
poslovnega leta 

          514.145 514.145 349.986 864.131 

Drugi 
vseobsegajoči 
donosi  

0 0 0 -9.442 0 0 -9.442 -2.424 -11.866 

Transakcije z 
lastniki, 
evidentirane v 
kapitalu 

0 0 0 0 120.799 -125.692 -4.893 -79.200 -84.093 

Izplačilo dividend 0 0 0 0 -2.928 0 -2.928 -78.005 -80.933 

Prenos na 
preneseni izid 

0 0 0 0 125.692 -125.692 0 0 0 

Druge transakcije 0 0 0 0 -1.965 0 -1.965 -1.195 -3.160 

Stanje 31.12.2019 9.628.962 5.650.853 4.040.509 -21.657 -10.509.151 514.145 9.303.661 3.481.494 12.785.155 
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5.2.   Izkaz gibanja kapitala za leto 2020 
 

v EUR Osnovni 
kapital 

Kapitalske 
rezerve 

Zakonske 
rezerve 

Rezerve 
za 

pošteno 
vrednost 

Prenesena 
čista izguba 

Čisti 
dobiček 
posl.leta  

Kapital 
lastnikov 
matične 
družbe 

Kapital 
lastnikov 

neobvladujočih 
deležev 

Kapital 
skupaj 

Stanje 1.1.2020 9.628.962 5.650.853 4.040.509 -21.657 -10.509.151 514.145 9.303.661 3.481.494 12.785.155 

Vnos čistega 
poslovnega izida 
poslovnega leta 

          598.176 598.176 231.048 829.224 

Drugi 
vseobsegajoči 
donosi  

0 0 0 -15.170 0 0 -15.170 -624 -15.794 

Transakcije z 
lastniki, 
evidentirane v 
kapitalu 

0 0 0 0 386.451 -514.145 -127.694 -78.287 -205.981 

Izplačilo dividend 0 0 0 0 -126.094 0 -126.094 -78.005 -204.099 

Prenos na 
preneseni izid 

0 0 0 0 514.145 -514.145 0 0 0 

Druge transakcije 0 0 0 0 -1.600 0 -1.600 -282 -1.882 

Stanje 31.12.2020 9.628.962 5.650.853 4.040.509 -36.827 -10.122.700 598.176 9.758.973 3.633.632 13.392.605 
 
 
                                             Predsednik uprave: 

                                          mag. Peter Polanič 
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6.   POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM  
 
Panvita d.d. je obvladujoča družba skupine Panvita. Konsolidirani računovodski izkazi za leto, ki se 
je končalo 31.12.2020, se nanašajo na skupino Panvita, ki jo sestavljajo obvladujoča družba in njene 
odvisne družbe.   
 
Odvisne družbe Panvita d.d.: 
 
Odvisna družba  Delež 

matične 
družbe v 

odvisni v % 

Višina kapitala 
odvisne družbe 

Posl.izid 
2020 

Vrednost 
naložbe matične 

družbe 

Panvita, Prašičereja Nemščak 
d.o.o. 

100,00% -2.488.968 -350.470   

Panvita, Kmetijstvo d.o.o. 54,33% 7.956.278 505.907 1.137.782 
Panvita, Veterina d.o.o. 100,00% 499.682 35.790 31.967 
Panvita, Posestvo Motvarjevci 
d.o.o. 

100,00% 44.749 1.120 8.346 

Panvita SK Motvarjevci d.o.o. 100,00% 228.076 2.548 33.383 
Panvita Hungaria 
Mezőgazdasági Kft. 

100,00% -154.843 -15.447 62.889 

Panvita PRM d.o.o. 100,00% 1.363.080 44.803 1.800.000 

Skupaj   7.448.054 224.251 3.074.367 

  
 
V podatke skupine Panvita ni vključena Panvita Hungaria Kft. 
 

6.1  Izjava o skladnosti  
 
Računovodski izkazi Skupine so pripravljeni v skladu z Mednarodnimi standardi računovodskega 
poročanja (MSRP), ki jih je sprejela Evropska unija, v skladu s pojasnili, ki jih sprejema Odbor za 
pojasnjevanje mednarodnih standardov računovodskega poročanja (OPMSRP, v nadaljevanju 
Odbor) in jih je sprejela tudi Evropska unija, v skladu z določili Zakona o gospodarskih družbah 
(ZGD) ter v skladu z določili veljavne slovenske davčne zakonodaje. 
 

6.2  Podlaga za merjenje  

 
Računovodski izkazi Skupine so pripravljeni na osnovi izvirnih vrednosti.  
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6.3  Funkcionalna in predstavitvena valuta 

 
Računovodski izkazi Skupine so sestavljeni v evrih, torej v funkcionalni valuti družbe Panvita 
d.d., ki je hkrati funkcionalna valuta odvisnih družb, vključenih v konsolidacijo. Vse 
računovodske informacije, predstavljene v evrih, so v evrih brez centov. Za preračun transakcij z 
državami, ki nimajo valute EUR, skupina uporablja referenčni tečaj Banke Slovenije na datum 
dogodka. 
 

6.4  Uporaba ocen in presoj 

 
Poslovodstvo mora pri sestavi računovodskih izkazov podati določene ocene na osnovi 
uporabljenih predpostavk, ki vplivajo na izkazane vrednosti sredstev in obveznosti kot tudi na 
izkazane prihodke in odhodke obračunskega obdobja. Ocena med drugim vključuje določitev 
življenjske dobe in preostale vrednosti nepremičnin, naprav in opreme ter neopredmetenih 
dolgoročnih sredstev, popravke vrednosti zalog in terjatev, predpostavke, pomembne za 
aktuarski izračun v zvezi z določenimi zaslužki zaposlenih, predpostavke, ki so vključene v 
izračun morebitnih rezervacij za tožbe. Ne glede na to, da uprava obvladujoče družbe med 
pripravo predpostavk skrbno prouči vse dejavnike, ki na to lahko vplivajo, je možno, da se 
dejanske posledice poslovnih dogodkov razlikujejo od ocenjenih. Zato je treba pri računovodskih 
ocenah uporabiti presojo ter upoštevati morebitne spremembe poslovnega okolja, nove poslovne 
dogodke, dodatne informacije in izkušnje.  
 
Spremembe računovodskih ocen in predpostavk se pripoznajo v obdobju, v katerem so bile 
ocene spremenjene, če sprememba vpliva samo na to obdobje ali v obdobju spremembe in v 
prihodnjih obdobjih, če sprememba vpliva na prihodnja obdobja.  
  
Glavne ocene in predpostavke na dan izkaza finančnega položaja, ki so vezane na prihodnje 
poslovanje in bi lahko povzročile vrednostno pomembnejše popravke knjigovodskih vrednosti 
sredstev in obveznosti, so navedene v nadaljevanju. 
 
Ocena življenjske dobe amortizirljivih sredstev 
Skupina pri ocenjevanju življenjske dobe sredstev upošteva pričakovano fizično staranje, 
tehnično staranje, gospodarsko staranje ter pričakovane zakonske in druge omejitve uporabe. 
Prav tako skupina preverja dobo koristnosti pri pomembnejših sredstvih, v primeru da bi prišlo 
do spremenjenih okoliščin in bi bila potrebna sprememba dobe koristnosti in s tem 
prevrednotenje stroškov amortizacije.  
 
Ocena oslabitve terjatev 
Ob izdelavi letnih računovodskih izkazov posamezne družbe skupine Panvita oblikujejo 
popravek vrednosti oziroma oslabitev terjatev, za katere se domneva, da ne bodo poravnane v 
celotnem znesku ali da sploh ne bodo poravnane. Podlaga za izračun popravka je metodologija, 
ki je predstavljena v nadaljevanju. Metodologija temelji na verjetnosti oziroma oceni neizpolnitve 
kupca in vključuje analizo dosedanjega poslovanja s kupcem in razpoložljivih bonitetnih ocen 
kupca.   
 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 41

 

 
Skupina vrednoti terjatve po odplačni vrednosti. Morebitne oslabitve so narejene na podlagi 
pričakovanih bodočih izgub.  
 
Skupina deli terjatve do kupcev na skupino povezanih družb, ki delujejo interno prek plačilnega 
sistema in na ostale kupce. Za skupino povezanih družb ob oblikovanju novega popravka 
vrednosti uporablja 0,01% in sicer za zapadle in ne zapadle terjatve. 
  
Za ne zapadle in zapadle terjatve do ostalih kupcev družbe v skupini oblikujejo popravek 
vrednosti za (vsaka družba uporablja svoje %, ki so bili izračunani na podlagi zgodovinskih 
podatkov:  

�  vse terjatve iz naslova prodaje – ne zapadle na dan 31.12. tekočega leta, 

� vse terjatve iz naslova prodaje, ki so na dan 31.12. tekočega leta zapadle med 0 do vključno 
30 dni. 

� vse terjatve iz naslova prodaje, ki so na dan 31.12. tekočega leta zapadle nad 30 do  
vključno 60 dni. 

� vse terjatve iz naslova prodaje, ki so na dan 31.12. tekočega leta zapadle nad 60 do  
vključno 90 dni. 

� vse terjatve iz naslova prodaje, ki so na dan 31.12. tekočega leta zapadle nad 90 dni. 

Kupce v stečaju, prisilni poravnavi družba obravnava glede na oceno poplačila. 
 

Družbe skupine so terjatve do kupcev nad 90 dni še posebej preverile in za posamezno terjatev 
dodatno oblikovale popravek vrednosti. 
 
Pozaposlitveni zaslužki zaposlenih  
V okviru obveznosti za pozaposlitvene zaslužke zaposlenih je evidentirana sedanja vrednost 
odpravnin ob upokojitvi. Pripoznane so na osnovi aktuarskega izračuna, ki ga odobri uprava 
obvladujoče družbe. Aktuarski izračun temelji na predpostavkah in ocenah, veljavnih v času 
nastanka izračuna, ki se zaradi sprememb v prihodnje lahko razlikujejo od dejanskih predpostavk, 
ki bodo veljale takrat. To se nanaša predvsem na določitev diskontne stopnje, ocene fluktuacije 
zaposlenih, ocene smrtnosti in ocene rasti plač. Obveznosti za pozaposlitvene zaslužke zaposlenih 
so zaradi kompleksnosti aktuarskega izračuna in dolgoročnega značaja postavke občutljive za 
spremembe navedenih ocen.  
  
Rezervacije za tožbe in pogojne obveznosti  
Rezervacija je pripoznana, ko ima družba zaradi preteklega dogodka pravne ali posredne obveze, 
ki jih je mogoče zanesljivo oceniti, in če je verjetno, da bo pri poravnavi obveznosti potreben odtok 
dejavnikov, ki omogočajo gospodarske koristi. Možne obveznosti v računovodskih izkazih niso 
pripoznane, ker bo njihov dejanski obstoj potrjen z nastopom ali nenastopom dogodkov šele v 
nenapovedljivi prihodnosti, na kar pa družba ne more vplivati. Uprava obvladujoče družbe redno 
preverja, ali je za poravnavo možne obveznosti verjeten odliv sredstev, ki omogočajo ekonomske 
koristi. Če postane verjeten, se možna obveznost prerazporedi tako, da se v računovodskih 
izkazih zanjo oblikuje rezervacija v trenutku, ko se spremeni stopnja verjetnosti. 
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Druge kratkoročne obveznosti  
Skupina konec vsakega poročevalskega obdobja vračunava stroške, katerih vrednost je ob sestavitvi 
izkaza znana na podlagi pogodbenih razmerij ali ostalih dokumentov. 

 

6.5   Uporaba veljavnih MSRP in navedba MSRP, ki še niso v veljavi 

 
Začetna uporaba novih sprememb obstoječih standardov, ki veljajo v letu 2020. 
 
V tekočem poročevalskem obdobju veljajo naslednji novi standardi, spremembe obstoječih 
standardov in nova pojasnila, ki jih je izdal Odbor za mednarodne računovodske standarde 
(OMRS) ter sprejela EU: 
 
• Spremembe MRS 1 – Predstavljanje računovodskih izkazov in MRS 8 – Računovodske 

usmeritve, spremembe računovodskih ocen in napake – Opredelitev Bistven, ki jih je EU 
sprejela 29. novembra 2019 (velja za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2020 ali pozneje), 
 

• Spremembe MSRP 3 – Poslovne združitve – Opredelitev poslovnega subjekta, ki jih je EU 
sprejela 21. aprila 2020 (v veljavi za poslovne združitve, pri katerih je datum prevzema enak 
datumu začetka prvega letnega poročevalskega obdobja, ki se začne 1. januarja 2020 ali 
pozneje, in pridobitve sredstev, do katerih pride na začetku tega obdobja ali po njem), 
 

• Spremembe MSRP 9 – Finančni instrumenti, MRS 39 – Finančni instrumenti: 
pripoznavanje in merjenje in MSRP 7 – Finančni instrumenti: razkritja – Reforma 
referenčnih obrestnih mer, ki jih je EU sprejela 15. januarja 2020 (veljajo za letna obdobja, ki se 
začnejo 1. januarja 2020 ali pozneje), 

 
• Spremembe MSRP 16 – Najemi – Oprostitve plačil najemnin v povezavi s COVID-19, ki jih 

je EU sprejela 9. oktobra 2020 in veljajo za letna obdobja, ki se začnejo 1. junija 2020 ali 
pozneje, za poslovna leta, ki se začnejo 1. januarja 2020 ali pozneje, 
 

• Spremembe sklicevanj na konceptualni okvir v MSRP, ki jih je EU sprejela 29. novembra 
2019 (veljajo za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2020 ali pozneje). 

 
Sprejetje sprememb k obstoječim standardom ni privedlo do pomembnih sprememb 
računovodskih izkazov razen sprememba MSRP 16 – oprostitve plačil najemnin. Skupina je iz tega 
naslova imela nižje stroške za 52.047 EUR. 
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Novi standardi in pojasnila, ki še niso v veljavi ki jih je izdal OMRS in sprejela EU, 
vendar še niso v veljavi 
 
Na datum odobritve teh računovodskih izkazov je OMRS izdal naslednje spremembe obstoječega 
standarda, ki jih je sprejela EU in ki še niso stopili v veljavo: 
 
Spremembe MSRP 4 – Zavarovalne pogodbe – podaljšanje začasne oprostitve od uporabe MSRP 
9, ki jih je Evropska unija sprejela 16. decembra 2020, vendar še niso stopile v veljavo (datum 
prenehanja veljavnosti začasne oprostitve je bil podaljšan na letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 
2023 ali pozneje). 
 
Novi standardi in spremembe obstoječih standardov, ki jih je izdal OMRS, vendar jih EU 
še ni sprejela 
 
Trenutno se MSRP, kot jih je sprejela EU, bistveno ne razlikujejo od predpisov, ki jih je sprejel 
Odbor za mednarodne računovodske standarde (OMRS) z izjemo naslednjih novih standardov in 
sprememb obstoječih standardov, ki na dan 31.12.2020 (spodaj navedeni datumi začetka 
veljavnosti veljajo za MSRP, kot jih je izdal OMRS):  

 
• MSRP 14 – Zakonsko predpisani odlog plačila računov (velja za letna obdobja, ki se 

začnejo 1. januarja 2016 ali pozneje) – Evropska komisija je sklenila, da ne bo pričela postopka 
potrjevanja tega vmesnega standarda ter da bo počakala na izdajo njegove končne verzije, 
 

• MSRP 17 – Zavarovalne pogodbe, vključno s spremembami MSRP 17 (velja za letna 
obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2023 ali pozneje), 
 

• Spremembe MRS 1 – Predstavljanje računovodskih izkazov – Razvrščanje obveznosti na 
kratkoročne in dolgoročne (veljajo za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2023 ali pozneje), 
 
 

• Spremembe MRS 16 – Opredmetena osnovna sredstva  – Dobički pred nameravano 
uporabo (veljajo za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2022 ali pozneje),  
 

• Spremembe MRS 37 – Rezervacije, pogojne obveznosti in pogojna sredstva – Kočljive 
pogodbe – Stroški izpolnjevanja pogodbe (velja za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2022 
ali pozneje), 
 

• Spremembe MSRP 3 – Poslovne združitve – Sklicevanja na konceptualni okvir s 
spremembami MSRP 3 (veljajo za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2022 ali pozneje), 

 
• Spremembe MSRP 10 – Konsolidirani računovodski izkazi in MRS 28 – Naložbe v 

pridružena podjetja in skupne podvige – Prodaja ali prispevanje sredstev med vlagateljem in 
njegovim pridruženi podjetjem oz. skupnim podvigom, ter nadaljnje spremembe (datum 
pričetka veljavnosti je odložen za nedoločen čas do zaključka raziskovalnega projekta  v zvezi s 
kapitalsko metodo), 
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• Spremembe MSRP 9 – Finančni instrumenti, MRS 39 – Finančni instrumenti: 

Pripoznavanje in merjenje, MSRP 7 – Finančni instrumenti: Razkritja, MSRP 4 – 
Zavarovalne pogodbe in MSRP 16 – Najemi – Reforma referenčnih obrestnih mer – 2. faza 
(velja za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2021 ali pozneje), 

 
• Spremembe različnih standardov zaradi izboljšav MSRP (cikel 2018–2020), ki izhajajo iz 

letnega projekta za izboljšanje MSRP (MSRP 1, MSRP 9, MSRP 16 in MRS 41), predvsem z 
namenom odpravljanja neskladnosti in razlage besedila (Spremembe MSRP 1, MSRP 9 in MRS 
41 veljajo za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2022 ali pozneje. Sprememba MSRP 16 se 
nanaša samo na ponazorilni zgled, zato datum začetka veljavnosti ni naveden.). 

Družba predvideva, da uvedba teh novih standardov in sprememb obstoječih standardov v 
obdobju začetne uporabe ne bo imela pomembnega vpliva na računovodske izkaze skupine.     

Obračunavanje varovanja pred tveganjem v zvezi s portfeljem finančnih sredstev in 
obveznosti, katerega načel EU ni sprejela, ostaja še naprej neregulirano. 

Skupina ocenjuje, da uporaba obračunavanja varovanja pred tveganji v zvezi s finančnimi sredstvi 
ter obveznostmi v skladu z MRS 39 – Finančni instrumenti: pripoznavanje in merjenje ne bi 
imela pomembnega vpliva na računovodske izkaze skupine, če bi bila uporabljena na datum izkaza 
finančnega položaja.  

 

6.6. Podlaga za konsolidacijo  
 
Odvisne družbe  
Odvisne družbe so podjetja, ki jih obvladuje obvladujoča družba. Obvladovanje obstaja, ko je 
naložbenik izpostavljen ali upravičen do spremenljivih donosov iz vpletenosti oz. podjetja, v katero 
naloži, ima možnost vplivati na zadevni donos na podlagi svojega obvladovanja podjetja, v katero 
naloži oz. prejemnika finančne naložbe in pa obstaja povezava med močjo in donosom. Pri 
ocenjevanju vpliva se upoštevata obstoj in učinek morebitnih glasovalnih pravic, ki jih je trenutno 
mogoče uveljaviti oziroma zamenjati. Računovodski izkazi odvisnih družb so vključeni v 
konsolidirane računovodske izkaze od datuma, ko se obvladovanje začne, do datuma, ko preneha.  
 
Naložbe v družbe v skupini in v pridružene družbe 
 
Naložbe v družbe v skupini predstavljajo naložbe v podjetja, kjer ima matična družba več kot 50% 
delež, niso pa vključene v konsolidacijo, ker za skupino ne predstavljajo pomembnosti. Ob 
začetnem pripoznanju se merijo po nabavni vrednosti. 
Pridružene družbe so družbe, v katerih ima Skupina pomemben vpliv, praviloma se njen delež v 
takih družbi giblje med 20-50 %, ne obvladuje pa njihove finančne in poslovne usmeritve.   
 
Naložbe v pridružene družbe za ob začetnem pripoznanju merijo po nabavni vrednosti, nato pa se 
obračunavajo po kapitalski metodi.  
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Posli, izvzeti iz konsolidacije  
Iz konsolidiranih računovodskih izkazov so izločena stanja, nerealizirani dobički in izgube oziroma 
prihodki in odhodki, ki izhajajo iz poslov znotraj skupine. Nerealizirane izgube se izločijo na enak 
način kot dobički, pod pogojem, da ni dokaza o oslabitvi.  
 
Tuje valute  
Posli v tuji valuti  
Posli (transakcije in stanja), izraženi v tuji valuti, se preračunajo v ustrezno funkcijsko valuto družb 
znotraj skupine po menjalnem tečaju na dan posla. Denarna sredstva in obveznosti, izražene v tuji 
valuti na datum poročanja, se preračunajo v funkcijsko valuto po takrat veljavnem menjalnem 
tečaju. Nedenarne postavke in obveznosti, katerih izvirna vrednost je izražena v tuji valuti in 
izmerjena po pošteni vrednosti, se pretvorijo v funkcijsko valuto po menjalnem tečaju, ko je 
določena poštena vrednost. Tečajne razlike se pripoznajo v izkazu poslovnega izida, kar pa ne velja 
za razlike, ki nastanejo pri preračunu kapitalskih inštrumentov, razvrščenih na razpolago za 
prodajo, ki se pripoznajo neposredno v drugem vseobsegajočem donosu. Nedenarne postavke, 
merjene po izvirni vrednosti v tuji valuti, se preračunajo v funkcijsko valuto po menjalnem tečaju, 
ki je veljal na dan transakcije.     
 

6.7 Pomembne računovodske usmeritve   

 
Računovodski izkazi Skupine so izdelani na osnovi računovodskih usmeritev, prikazanih v 
nadaljevanju. Navedene računovodske usmeritve so uporabljene za obe leti poročanja.  
 
Neopredmetena sredstva 
Neopredmetena sredstva sodijo med dolgoročna sredstva in omogočajo izvajanje dejavnosti družb 
v Skupini, pri tem pa fizično ne obstajajo. Med neopredmetenimi sredstvi Skupina izkazuje 
dolgoročne premoženjske pravice in stroške razvoja. 
 
Neopredmeteno sredstvo se ob začetnem pripoznanju ovrednoti po nabavni vrednosti. V nabavno 
vrednost se vštejejo tudi uvozne ali nevračljive nakupne terjatve, po odštetju trgovskih in drugih 
popustov, ter vsi stroški, neposredno pripisljivi pripravljanju sredstva za nameravano uporabo. 
Stroški izposojanja, ki se pripišejo neposredno nakupu neopredmetenega sredstva v pripravi (to je 
do aktivacije sredstva), se pripoznajo kot del nabavne vrednosti takega sredstva. 
  
Za poznejše merjene neopredmetenih sredstev Skupina uporablja model nabavne vrednosti.  
 
Amortizacijo družbe v Skupini obračunavajo po metodi enakomernega časovnega amortiziranja ob 
upoštevanju dobe koristnosti vsakega posameznega (sestavnega) dela neopredmetenega sredstva. 
Amortizacija se začne obračunavati od nabavne vrednosti, ko je sredstvo razpoložljivo za uporabo. 
 
Preostala vrednost neopredmetenega sredstva je ocenjeni znesek, ki bi ga Skupina v sedanjosti 
dobila pri odtujitvi sredstva po zmanjšanju za ocenjene stroške odtujitve, če bi bilo sredstvo že 
toliko staro in v takšnem stanju, kot se pričakuje ob koncu njegove dobe koristnosti.  
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Neopredmetena sredstva z nedoločenimi dobami koristnosti se ne amortizirajo, temveč se slabijo.  
Amortizacijske metode, dobe koristnosti in preostale vrednosti skupin neopredmetenih sredstev se 
preverijo ob koncu vsakega poslovnega leta in po potrebi prilagodijo. V primeru podaljšane dobe 
koristnosti se stroški obračunane amortizacije v poslovnem letu zmanjšajo, v primeru skrajšanja 
dobe koristnosti pa povečajo. Prilagoditev dobe koristnosti je potrebno preračunati tako, da se bo  
 
neopredmeteno sredstvo dokončno amortiziralo v novi predvideni dobi koristnosti. Sprememba 
dobe koristnosti se obravnava kot sprememba računovodske ocene ter vpliva le na obdobje, v 
katerem je bila računovodska ocena spremenjena, in na vsako naslednje obdobje v preostali dobi 
koristnosti.  
 
Ocenjene dobe koristnosti za posamezna neopredmetena sredstva so:  
 
Vrsta osnovnega sredstva Uporabljena amortizacijska stopnja 

 v % 

1. Programska oprema 5,00 – 10,00 
2. Stroški razvoja 5,00 – 10,00 

 
Poznejši stroški v zvezi z neopredmetenimi sredstvi so usredstveni le v primerih, ko povečujejo 
prihodnje gospodarski koristi, ki izhajajo iz sredstva, na katero se stroški nanašajo. Vsi drugi 
stroški so pripoznani v poslovnem izidu kot odhodki, takoj, ko pride do njih. 
 
Nepremičnine, naprave in oprema 
Nepremičnine, naprave in oprema so del dolgoročnih sredstev v lasti Skupine, ki se uporabljajo za 
opravljanje dejavnosti družb v Skupini. Nepremičnine, naprave in oprema vključujejo zemljišča, 
zgradbe, proizvajalno opremo, drugo opremo ter nepremičnine, naprave in opremo v pridobivanju.  
Nepremičnine, naprave in oprema so izkazana po nabavni vrednosti, zmanjšani za nabrano 
amortizacijo in nabrane izgube iz oslabitev, razen zemljišč in drugih sredstev, ki se ne amortizirajo 
in ki se prikažejo po nabavni vrednosti, zmanjšani za vse oslabitve. Nabavna vrednost vključuje 
stroške, ki se lahko neposredno pripišejo pridobitvi posameznega sredstva. Deli naprav in opreme, 
ki imajo različne dobe koristnosti, se obračunavajo kot del posameznih sredstev. Stroški 
izposojanja, ki se pripišejo neposredno nakupu, gradnji ali proizvodnji sredstva v pripravi (to je do 
aktivacije sredstva), se pripoznajo kot del nabavne vrednosti takega sredstva.  
 
Za poznejše merjenje nepremičnin, naprav in opreme Skupina uporablja model nabavne vrednosti.  
 
Amortizacija družbe v Skupini obračunavajo po metodi enakomernega časovnega amortiziranja ob 
upoštevanju dobe koristnosti vsakega posameznega (sestavnega) dela sredstva in preostale 
vrednosti. Amortizacija se začne obračunavati od nabavne vrednosti, ko je sredstvo razpoložljivo 
za uporabo. Sredstva v gradnji oziroma izdelavi se ne amortizirajo.  
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Ocenjene dobe koristnosti za posamezne nepremičnine, naprave in opremo so: 
 
Vrsta sredstva Uporabljena amortizacijska stopnja 

 v % 

1. Gradbeni objekti 1 – 3 
 - deli gradbenih objektov 3 - 6 
2. Oprema za opravljanje osnovne dejavnosti 8,3 - 20 
-deli opreme 10  -33,3  
3. Druga pomembnejša oprema 10  -20  
4. Računalniška oprema 20 - 50 
5. Transportna oprema 12,5 -20 
6. Dolgoletni nasadi 4 – 6,5 

 
Amortizacijske metode, dobe koristnosti in preostale vrednosti skupin sredstev se preverijo ob 
koncu vsakega poslovnega leta in po potrebi prilagodijo. V primeru podaljšanja dobe koristnosti 
družba zmanjša, v primeru skrajšanja dobe koristnosti pa poveča že obračunane stroške 
amortizacije v obravnavanem poslovnem letu. Prilagoditev dobe koristnosti je potrebno 
preračunati tako, da se bo sredstvo dokončno amortiziralo v novi predvideni dobi koristnosti. 
Sprememba dobe koristnosti se obravnava kot sprememba računovodske ocene ter vpliva le na 
obdobje v katerem je bila računovodska ocena spremenjena in na vsako naslednje obdobje v 
preostali dobi koristnosti.  
 
Stroški zamenjave nekega dela sredstva se pripišejo knjigovodski vrednosti tega sredstva, če je 
verjetno, da bodo prihodnje gospodarske koristi, povezane z delom tega sredstva, pritekale v 
družbo, in če je nabavno vrednost mogoče zanesljivo izmeriti. Vsi drugi stroški (npr. tekoče 
vzdrževanje) so pripoznani v poslovnem izidu kot odhodki, takoj ko pride do njih.  
 
Preostala vrednost sredstva je ocenjeni znesek, ki bi ga družba v tistem trenutku prejela za 
odtujitev sredstva, po zmanjšanju za pričakovane stroške odtujitve, če bi starost in stanje sredstva 
že nakazovala na konec njegove dobe koristnosti. Skupina nima nepremičnin, naprav in opreme, za 
katere bi ob nabavi opredelila preostalo vrednost.  
 
Dobički in izgube, nastali pri odtujitvi nepremičnin, naprav in opreme, se ugotavljajo kot razlika 
med čisto prodajno vrednostjo in knjigovodsko vrednostjo odtujenega sredstva in se izkažejo med 
drugimi poslovnimi prihodki oziroma odhodki.  
 
Med opredmetenimi osnovnimi sredstvi skupina vodi tudi biološka sredstva, ki predstavljajo 
večletne nasade. Pripoznajo se po nabavni vrednosti, amortizirajo se po metodi enakomernega 
časovnega amortiziranja.   
 
Naložbene nepremičnine 
Naložbene nepremičnine so nepremičnine, ki so v lasti Skupine zato, da bi prinašale najemnino ali 
povečevale vrednost dolgoročne naložbe ali pa oboje, ne pa za prodajo v rednem poslovanju, 
porabo v proizvodnji ali pri dobavi blaga ali storitev za administrativne namene.  
 
Naložbene nepremičnine so izkazane po nabavni vrednosti, zmanjšani za nabrano amortizacijo in 
nabrane izgube iz oslabitev.  Skupina meri naložbene nepremičnine po modelu nabavne vrednosti.   
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Stroški vključujejo odhodke, ki jih lahko neposredno pripišemo nabavi naložbene nepremičnine. 
Stroški v lastnem okviru zgrajene naložbene nepremičnine zajemajo stroške materiala, neposredne 
stroške dela, ostale stroške, ki jih je mogoče neposredno pripisati njegovi usposobitvi za 
nameravano uporabo, ter usredstvene stroške izposojanja. Skupina nepremičnine, ki jih daje v 
najem družbam v sami skupini, izkazuje med opredmetenimi osnovnimi sredstvi.  Dobiček ali 
izguba, ki nastane pri odtujitvi naložbene nepremičnine (izračunan kot razlika med prihodki od 
prodaje in knjigovodsko vrednost) je takoj pripoznana v poslovnem izidu.   
 
Metoda amortizacije in amortizacijske stopnje so enake kot pri ostalih opredmetenih osnovnih 
sredstvih. 
 
Najemi 
V skladu z MSRP 16 se najemnina pripozna kot pravica do uporabe sredstva, ki je v najemu. Ob 
začetku najema se obračuna vrednost stvarne pravice iz pogodbe (amortizacijski načrt, diskontirana 
najemnina s časovnim trajanjem pogodbe) in nastala obveznost. V pogodbenem časovnem 
zaporedju se obveznost znižuje z dospelimi dobaviteljevimi računi, obračuna amortizacijo stvarne 
pravice in pripiše obresti. Kot diskontna stopnja se uporabi stopnja, po kateri se družba zadolžuje 
pri bankah. Enkrat letno se preveri, ali obstajajo morebitni znaki slabitve. 
V skladu z MSRP 16 družba kratkoročne najeme, ki so krajši od 12 mesecev, in najeme nizkih 
vrednosti (vrednost sredstva, ki je predmet najema do 5.000 EUR) pripozna kot strošek obdobja. 
 
Naložbe v podjetja v skupini 
Naložbe v podjetja v skupini so v tiste družbe, v katerih ima matična družba Skupine prevladujoč 
vpliv, vendar jih ne konsolidira, ker nimajo pomembnega vpliva.   
 
V računovodskih izkazih so naložbe v odvisne družbe pripoznane po nabavni vrednosti.  
 
Skupina pripoznava prihodke iz nekonsolidiranih odvisnih družbah v obdobju, ko je sprejet sklep o 
izplačilu deležev v dobičku. Dodatni vložki v odvisne družbe povečujejo nabavno vrednost naložb.  
 
Morebitni znaki slabitve naložb v nekonsolidirane odvisne družbe se ugotavljajo na letni ravni. V 
primeru, da obstajajo nepristranski dokazi, da je nastala izguba zaradi oslabitve, se znesek izgube 
izmeri kot razlika med knjigovodsko vrednostjo finančnega sredstva in sedanjo vrednostjo 
pričakovanih prihodnjih denarnih tokov, diskontiranih po tržni obrestni meri za podobna finančna 
sredstva in pripozna kot poslovni odhodek. 
 
Finančni instrumenti 
Finančni instrumenti vključujejo naslednje postavke:  
- neizpeljana finančna sredstva;   
- neizpeljane finančne obveznosti 
 
Neizpeljana finančna sredstva vključujejo naložbe, terjatve in posojila ter denar in denarne 
ustreznike.  
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Pripoznanje finančnega sredstva se odpravi, ko ugasnejo pogodbene pravice do denarnih tokov iz 
tega sredstva ali, ko se prenese pravice do pogodbenih denarnih tokov iz finančnega sredstva na 
podlagi posla, v katerem se večinoma prenesejo vsa tveganja in koristi iz lastništva finančnega 
sredstva.  
 
Dana posojila in terjatve  
Posojila in terjatve so neizpeljana finančna sredstva z nespremenljivimi ali določljivimi plačili, ki ne 
kotirajo na delujočem trgu. Vključena so med kratkoročna sredstva, razen za zapadlosti večje od 12 
mesecev po datumu izkaza finančnega položaja. V tem primeru so razvrščena med dolgoročna 
sredstva. Posojila in terjatve so na začetku pripoznane po izvirni vrednosti, povečani za 
neposredne stroške posla. Po začetnem pripoznanju se posojila in terjatve izmerijo po odplačni 
vrednosti po metodi veljavne obrestne mere, zmanjšani za izgube zaradi oslabitve. Terjatve 
zajemajo poslovne terjatve do kupcev, druge terjatve so razvrščene med druga kratkoročna 
sredstva, ki predstavljajo terjatve do države, terjatve za dane predujme, terjatve za obresti in 
podobno. 
 
Denar in denarni ustrezniki  
Zajemajo gotovino, bančne depozite do treh mesecev in druge kratkoročne, hitro unovčljive 
naložbe z originalno dospelostjo treh mesecev ali manj. Izkazani so po odplačni vrednosti. 
Prekoračitve stanj na bančnih računih so vključene med kratkoročne finančne obveznosti. 
 
Neizpeljane finančne obveznosti zajemajo poslovne in finančne obveznosti. Skupina med 
poslovnim obveznostmi vodi obveznosti za dolgoročno odložene obresti bank, ki bodo poravnane 
v skladu z MRS dogovorom. Neizpeljane finančne obveznosti se na začetku izkazujejo po izvirni  
vrednosti, povečani za stroške, ki se neposredno pripisujejo poslu. Po začetnem pripoznanju se 
izmerijo po odplačni vrednosti po metodi veljavnih obresti.  
 
Del dolgoročnih finančnih obveznosti, ki zapade v plačilo prej kot v letu dni po datumu izkaza 
finančnega položaja, je izkazan med kratkoročnimi finančnimi obveznostmi. 
 
Dolgoročne finančne obveznosti predstavljajo obveznosti do bank in obveznosti na podlagi 
dolgoročnih finančnih najemov. 
 
Oslabitev sredstev 
 
Finančna sredstva 
Za finančno sredstvo se šteje, da je oslabljeno, če obstajajo objektivni dokazi, iz katerih je razvidno, 
da je zaradi enega ali več dogodkov prišlo do zmanjšanja pričakovanih prihodnjih denarnih tokov 
iz naslova tega sredstva, ki se dajo zanesljivo izmeriti. 
 
Objektivni dokazi o oslabitvi finančnih sredstev so lahko naslednji: neizpolnitev ali kršitev s strani 
dolžnika; poslabšanje plačilne sposobnosti posojilojemalcev; znaki, da bo dolžnik šel v stečaj; 
izginotje delujočega trga za tovrstni instrument.  
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Oslabitev terjatev in danih posojil  
Skupina predhodno pred oslabitvijo oceni, ali obstajajo nepristranski dokazi o oslabitvi, za 
pomembna finančna sredstva in finančna sredstva, ki sama zase niso pomembna. Če je 
ugotovljeno, da ne obstajajo nepristranski dokazi o oslabitvi, vključi to finančno sredstvo v 
skupino finančnih sredstev s podobnimi značilnostmi kreditnega tveganja in oceni njihovo skupno 
izgubo zaradi oslabitve. Sredstva, za katere se oslabitev oceni posamezno in se zanje pripoznava 
izguba zaradi oslabitve, niso vključena v skupno oceno oslabitve. 
 
Če se oceni, da knjigovodska vrednost terjatve presega njeno pošteno, to je udenarljivo vrednost, 
se terjatev slabi.  
Kot sporne terjatve se štejejo tiste, ki izpolnjujejo enega izmed naslednjih pogojev:  
- na sodišču se je pričel sodni postopek izterjave;  
- objavljen je sklep o začetku postopka prisilne poravnave, likvidacije ali stečaja.  
 
Za dokončne odpise terjatev so potrebne ustrezne dokazne listine: pravnomočni sklepi prisilne 
poravnave, stečajnega postopka, sodne odločbe ali druge ustrezne listine.  
 
V primeru, da so bila opravljena vsa dejanja s skrbnostjo dobrega gospodarja, za dosego poplačila 
določene neporavnane terjatve in v primeru, da bi bilo zaradi višine zneska terjatve za družbo 
negospodarno, da se gre v postopek izterjave preko sodišča, se terjatev v celoti dokončno odpiše 
na podlagi sklepa direktorja.  
 
Družbe ocenijo dokaze o oslabitvi za vsako posojilo posamično.  
 
Izguba zaradi oslabitve v zvezi s finančnim sredstvom, izkazanim po odplačni vrednosti, se 
izračuna kot razlika med neodpisano vrednostjo sredstva in pričakovanimi prihodnjimi denarnimi 
tokovi, razobrestenimi po izvirni veljavni obrestni meri. Izgube se pripoznajo v poslovnem izidu.  
 
Nefinančna sredstva  
Družbe ob vsakem datumu poročanja preverijo knjigovodsko vrednost pomembnih nefinančnih 
sredstev z namenom, da ugotovijo, ali so prisotni znaki oslabitve. Če takšni znaki obstajajo, se 
oceni nadomestljiva vrednost sredstva.  
 
Nadomestljiva vrednost sredstva ali denar ustvarjajoče enote je vrednost pri uporabi ali poštena 
vrednost, zmanjšana za stroške prodaje, in sicer tista, ki je višja. Pri določanju vrednosti sredstva 
pri uporabi se pričakovani prihodnji denarni tokovi diskontirajo na njihovo sedanjo vrednost z 
uporabo diskontne mere pred obdavčitvijo, ki odraža sprotne tržne ocene časovne vrednosti 
denarja in tveganja, ki so značilna za sredstvo. Za namen preizkusa oslabitve se sredstva, ki jih ni 
mogoče preizkusiti posamično, uvrstijo v najmanjšo možno skupino sredstev, ki ustvarjajo denarne 
tokove iz nadaljnje uporabe in, ki so pretežno neodvisna od prejemkov drugih sredstev ali skupin 
sredstev (denar ustvarjajoča enota).  
 
Oslabitev sredstva ali denar ustvarjajoče enote se pripozna v primeru, ko njegova/njena 
knjigovodska vrednost presega njegovo/njeno nadomestljivo vrednost. Slabitev se izkaže v izkazu 
poslovnega izida.  
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Družbe izgube zaradi oslabitve v preteklih obdobjih ob koncu poročevalskega obdobja ovrednotijo 
in tako ugotovijo, če je prišlo do zmanjšanja izgube ali ta celo več ne obstaja. Izguba zaradi 
oslabitve se odpravi, če je prišlo do spremembe ocen, na podlagi katerih družbe določijo 
nadomestljivo vrednost sredstva. Izguba zaradi oslabitve sredstva se odpravi do višine, do katere 
povečana knjigovodska vrednost sredstva ne preseže knjigovodske vrednosti, ki bi bila ugotovljena 
po odštetju amortizacijskega odpisa, če pri sredstvu v prejšnjih letih ne bi bila pripoznana izguba 
zaradi oslabitve. 
 
Zaloge 
Količinsko enoto zaloge materiala družbe vrednotijo po nabavni ceni, ki jo sestavljajo kupna cena, 
uvozne dajatve in neposredni stroški nabave. Kupna cena je zmanjšana za odobrene popuste. 
Neposredni stroški nabave so: prevozni stroški, stroški nakladanja in razkladanja, stroški 
prevoznega zavarovanja in stroški posredniških agencij. Porabo družbe vrednotijo po povprečnih 
cenah. 
 
Količinska enota proizvoda oziroma nedokončane proizvodnje se vrednoti po proizvajalnih 
stroških v ožjem pomenu; to so neposredni stroški materiala, neposredni stroški dela, neposredni 
stroški storitev, neposredni stroški amortizacije in splošni proizvajalni stroški (to so stroški 
materiala, storitev, dela in amortizacije, ki so obračunani v okviru proizvajalnega procesa, a jih ni 
mogoče neposredno povezovati z nastajajočimi poslovnimi učinki). 
 
Količinsko enoto zaloge trgovskega blaga družbe vrednotijo po nabavni ceni, ki jo sestavljajo 
kupna cena, uvozne dajatve in neposredni stroški nabave. Kupna cena je zmanjšana za odobrene 
popuste. Neposredni stroški nabave so: prevozni stroški, stroški nakladanja in razkladanja, stroški 
prevoznega zavarovanja in stroški posredniških agencij. 
 
Biološka sredstva 
Količinska enota pospravljenega kmetijskega pridelka iz bioloških sredstev se ob začetnem 
pripoznanju ovrednoti po pošteni vrednosti, zmanjšani za stroške prodaje v trenutku pospravitve. 
Ta vrednost je izvirna vrednost ob začetnem pripoznanju zalog proizvodov. Dobiček ali izguba, ki 
se pojavi ob začetnem pripoznanju pospravljenega kmetijskega pridelka po pošteni vrednosti, 
zmanjšani za stroške prodaje, se pripozna v poslovnem izidu prek poslovnih prihodkov in 
odhodkov. Če poštene vrednosti pospravljenih kmetijskih pridelkov iz bioloških sredstev podjetja 
ni mogoče zanesljivo izmeriti, se pospravljeni kmetijski pridelek ovrednoti po proizvajalnih 
stroških. 
 
Pitance-svinje skupina vrednoti po pošteni vrednosti. Pri tem uporablja borzno ceno, ki je 
objavljena na avstrijski borzi AMA. 
 
Kapital 
Celotni kapital družbe je njegova obveznost do lastnikov, ki zapade v plačilo, če družba preneha 
delovati. Opredeljen je z zneski, ki so jih vložili lastniki, ter z zneski, ki so se pojavili pri poslovanju 
in pripadajo lastnikom. Zmanjšuje ga izguba pri poslovanju in izplačila lastnikom, povečuje pa 
dobiček ustvarjen v obdobju.  
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Osnovni kapital obvladujoče družbe Panvita d.d. se pojavlja kot delniški kapital, ki je nominalno 
opredeljen v statutu družbe, registriran na sodišču in so ga vplačali njegovi lastniki.  
 
Kapitalske rezerve sestavljajo vplačani presežek kapitala in splošni prevrednotovalni popravek 
kapitala. 
 
Rezerve iz dobička predstavljajo zakonske rezerve. Zakonske rezerve so zneski, ki so namensko 
zadržani iz dobička predhodnih let, predvsem za poravnavo potencialnih prihodnjih izgub. 
Oblikovane so na podlagi sklepa ustreznega organa vodenja in nadzora. 
 
Rezerve za pošteno vrednost zajemajo aktuarske dobičke oz. izgube iz naslova obveznosti za 
pozaposlitvene zaslužke zaposlenih za odpravnine.  
 
Rezervacije 
Rezervacije se pripoznajo, če ima Skupina zaradi preteklega dogodka pravne ali posredne obveze, 
ki jih je mogoče zanesljivo oceniti, in je verjetno, da bo pri poravnavi obvezen potreben odtok 
dejavnikov, ki omogočajo gospodarske koristi.  
 
Rezervacije za pozaposlitvene zaslužke in druge dolgoročne zaslužke zaposlenih. 
 
Skupina je v skladu z zakonskimi predpisi zavezana k izplačilu jubilejnih nagrad zaposlencem ter 
odpravnin ob njihovi upokojitvi, za kar so oblikovane dolgoročne rezervacije. Oblikovane so v 
višini ocenjenih prihodnjih izplačil za odpravnine in jubilejne nagrade, diskontirane na konec  
obdobja poročanja. Izračun je narejen za vsakega zaposlenega tako, da upošteva stroške odpravnin 
ob upokojitvi in stroške vseh pričakovanih jubilejnih nagrad do upokojitve. Izračun pripravi 
pooblaščeni aktuar. Plačila za odpravnine ob upokojitvi in izplačila jubilejnih nagrad zmanjšujejo 
oblikovane rezervacije.  
 
V izkazu poslovnega izida se pripoznajo stroški dela in stroški obresti, preračun pozaposlitvenih 
zaslužkov oziroma nerealiziranih aktuarskih dobičkov ali izgub iz naslova odpravnin pa v drugem 
vseobsegajočem donosu kapitala (rezerve za pošteno vrednost). 
 
Odloženi prihodki  
Odloženi prihodki predstavljajo državne spodbude, ki jih skupina na dosledno pripoznava kot 
prihodek v dobi koristnosti zadevnega sredstva. Državne spodbude zajemajo prejeta nepovratna 
sredstva za nakup opredmetenih osnovnih sredstev. Odloženi prihodki se prenašajo med prihodke 
sorazmerno z obračunano amortizacijo teh opredmetenih osnovnih sredstev.   
 
Druga kratkoročna sredstva in obveznosti 
Med drugimi sredstvi so izkazane dolgoročne in kratkoročne aktivne časovne razmejitve (odloženi 
stroški in nezaračunani prihodki). Odloženi stroški oziroma odhodki so zneski, ki ob svojem 
nastanku še ne bremenijo poslovnega izida. Nezaračunani prihodki so prihodki, ki se upoštevajo v 
poslovnem izidu, čeprav še niso bili zaračunani.  
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Med drugimi obveznostmi so izkazane kratkoročne pasivne časovne razmejitve (vnaprej vračunani 
stroški). Vnaprej vračunani stroški so zneski, ki se še niso pojavili, ampak se bodo v prihodnje in že 
trenutno vplivajo na poslovni izid. 
 
Pogojne obveznosti in pogojna sredstva 
Pogojna obveznost je:  

- možna obveznost, ki izhaja iz preteklih dogodkov in katere obstoj potrdi samo pojavitev ali 
ne pojavitev enega ali več negotovih prihodnjih dogodkov, ki jih družba ne obvladuje v 
celoti ali  

- sedanja obveza, ki izhaja iz preteklih dogodkov, vendar se ne pripozna, ker ni verjetno, da 
bo pri poravnavi obveze potreben odtok dejavnikov, ki omogočajo gospodarske koristi, ali 
zneska obveze ni mogoče izmeriti dovolj zanesljivo.  

 
Pogojno sredstvo je možno sredstvo, ki izhaja iz preteklih dogodkov in katerega obstoj potrdi le 
pojavitev ali ne pojavitev enega ali več negotovih prihodnjih dogodkov, ki jih družba ne obvladuje 
v celoti. Skupina  pogojnih obveznosti in sredstev še ne pripozna v izkazu finančnega položaja. 
Med pogojnimi obveznostmi Skupina izkazuje dana poroštva, obračunane neplačane obresti 
kupcev, blago na konsignaciji, blagovne rezerve. 
 
Prihodki 
Prihodki od prodaje proizvodov, blaga in materiala ter opravljenih storitev 
Družba obračuna pogodbo s kupcem, če so izpolnjena vsa naslednja merila: pogodbene stranke so 
odobrile pogodbo in so zavezane k izpolnitvi svojih obvez; družba lahko opredeli pravice vsake 
stranke v zvezi z blagom ali storitvami, ki bodo prenesene, družba lahko opredeli plačilne pogoje 
za blago ali storitve, ki bodo prenesene, pogodba ima komercialno vsebino in verjetno je, da bo 
družba prejela nadomestilo, do katerega ima pravico v zameno za blago ali storitve, ki bodo 
prenesene kupcu (upoštevaje kupčevo sposobnost in namen, da plača ta znesek nadomestila do 
roka). Prihodki se pripoznajo po transakcijski ceni, ko se izvršitvena obveza izpolni (prenos 
obljubljenega blaga ali storitve kupcu s prenosom obvladovanja). Na osnovi tega so lahko 
pripoznani prihodki nižji od cene, navedene v pogodbi, v kolikor je nadomestilo variabilno, ker 
lahko družba kupcu ponudi znižano ceno ali možnost vračila blaga. 
Za vsako izvršitveno obvezo družba določi, ali jo izpolnjuje postopoma ali v določenem trenutku. 
V kolikor gre za postopno izpolnjevanje izvršitvene obveze, se tudi prihodki pripoznajo 
postopoma v smeri izpolnitve obveze.     
 
Prodaja gotovih proizvodov, blaga in materiala se pripozna, ko družba stranki dostavi blago; 
stranka je blago sprejela, izterljivost povezanih terjatev pa je razumno zagotovljena.  
 
Prodaja storitev se pripozna v obračunskem obdobju, v katerem se opravijo storitve, glede na 
zaključek posla, ocenjenega na podlagi dejansko opravljene storitve kot sorazmernega dela celotnih 
storitev. 
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Prihodki iz naslova obračunanih zamudnih obresti in z njimi povezane terjatve se ob nastanku 
pripoznajo, če je verjetno, da bodo gospodarske koristi povezane s poslom, pritekale v družbo. V 
nasprotnem primeru se obračuni zamudnih obresti evidentirajo kot pogojna sredstva in v 
poslovnih knjigah družbe pripoznajo ob plačilu. Evidentiranje zamudnih obresti se obravnava 
individualno.  
 
Drugi poslovni prihodki, povezani s poslovnimi učinki, so prihodki od črpanja odloženih 
prihodkov, dobički pri prodaji osnovnih sredstev, odprave slabitev terjatev, prejete odškodnine in 
pogodbene kazni ter podobni prihodki.  
 
Odhodki 
Odhodki se pripoznajo, če je zmanjšanje gospodarskih koristi v obračunskem obdobju povezano z 
zmanjšanjem sredstev ali s povečanjem dolga in je to zmanjšanje mogoče zanesljivo izmeriti. 
Poslovni odhodki se pripoznajo, ko se stroški ne zadržujejo več v vrednosti zalog, proizvodov in 
nedokončane proizvodnje, oziroma ko je trgovsko blago prodano. Stroški, ki se ne morejo 
zadrževati v zalogah proizvodov in nedokončane proizvodnje so ob svojem nastanku že 
pripoznani kot poslovni odhodki. 
 
Stroški materiala so izvirni stroški kupljenega materiala, ki se neposredno porablja pri ustvarjanju 
poslovnih učinkov (neposredni stroški materiala), pa tudi stroški materiala, ki nimajo take narave in 
so zajeti v ustrezne namenske (funkcionalne) skupine posrednih poslovnih stroškov. V prvo 
podskupino spadajo stroški surovin, drugih materialov in kupljenih delov ter polproizvodov, 
katerih porabo je mogoče povezovati z ustvarjanjem poslovnih učinkov. V drugo skupino spadajo 
stroški pomožnega materiala za vzdrževanje nepremičnin, naprav in opreme, drobnega inventarja, 
katerega doba koristnosti ne presega leta dni, pisarniškega materiala, strokovne literature in 
drugega.  
 
Stroški storitev so izvirni stroški kupljenih storitev, ki so neposredno potrebne pri nastajanju 
poslovnih učinkov (stroški neposrednih storitev), pa tudi stroški storitev, ki nimajo take narave in 
so zajeti v ustrezne namenske (funkcionalne) skupine posrednih poslovnih stroškov.  
 
V prvo skupino spadajo stroški predvsem storitev pri izdelovanju proizvodov, v drugo pa 
predvsem prevoznih storitev, storitev za vzdrževanje, reklamnih storitev, reprezentance, 
zavarovalnih premij, plačilnega prometa in drugih bančnih storitev (razen obresti), najemnin, 
svetovalnih storitev, službenih potovanj in podobnih storitev.  
 
Stroški amortizacije so stroški, ki so povezani z doslednim prenašanjem vrednosti amortizirljivih 
neopredmetenih sredstev ter nepremičnin, naprav in opreme v poslovni izid.  
 
Stroški dela so izvirni stroški, ki se nanašajo na obračunane plače in ostala izplačila zaposlenim v 
bruto zneskih pa tudi na dajatve, ki se obračunavajo od te osnove in niso sestavni del bruto 
zneskov.  
 
Drugi poslovni odhodki se pojavljajo v zvezi oblikovanjem rezervacij, dajatvami za varstvo okolja 
koncesninami, donacijami in drugimi dajatvami.  
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Finančni prihodki in odhodki 
Finančni prihodki obsegajo prihodke iz deležev v naložbah, obresti danih posojil in depozitov ter 
prihodke od prodaje finančnih naložb.  
 
Finančni odhodki obsegajo druge finančne odhodke (predvsem stroške obresti). 
 
Obdavčitev 
 
Davki vključujejo obveznosti za odmerjeni davek in odloženi davek. Odmerjeni davek je izkazan v 
izkazu poslovnega izida. Odloženi davek je izkazan v izkazu poslovnega izida in izkazu finančnega 
položaja.  
Obveznosti za odmerjeni davek temeljijo na obdavčljivem dobičku za poslovno leto. Obdavčljivi 
dobiček se razlikuje od čistega dobička, poročanega v poslovnem izidu, ker izključuje postavke 
prihodkov ali odhodkov, ki so obdavčljive ali odbitne v drugih letih, in tudi postavke, ki niso nikoli 
obdavčljive ali odbitne. Obveznost družbe za odmerjeni davek se izračuna z uporabo davčnih 
stopenj, ki so veljavne na dan poročanja.  
 
Odloženi davek je v celoti izkazan z uporabo metode obveznosti po izkazu finančnega položaja za 
začasne razlike, ki nastajajo med davčnimi vrednostmi sredstev in obveznosti ter njihovimi 
knjigovodskimi vrednostmi v računovodskih izkazih. Odloženi davek se določi z uporabo davčnih 
stopenj (in zakonov), ki so bili veljavni na dan izkaza finančnega položaja in za katere se pričakuje, 
da bodo uporabljeni, ko se odložena terjatev za davek realizira ali pa se odložena obveznost za 
davek poravna.  
Odložene terjatve za davek se pripoznajo, če obstaja verjetnost, da bo v prihodnosti na razpolago 
obdavčljiv dobiček, iz katerega bo mogoče koristiti začasne razlike. Predstavlja višino 
obračunanega davka od dohodka pravnih oseb od odbitnih začasnih razlik.  
 
Izkaz drugega vseobsegajočega donosa  
Izkaz vseobsegajočega donosa zajema vse spremembe v kapitalu v tekočem obdobju, ki so nastale 
iz vseh transakcij in dogodkov, razen tistih, ki so posledica transakcij z lastnikom. 
 
Izkaz denarnih tokov 
V izkazu denarnega toka prikazujemo spremembe stanja denarnih sredstev in denarnih ustreznikov 
za poslovno leto, za katero se sestavlja. Denarna sredstva družbe so denar na transakcijskih 
računih. 
 
Poročanje po odsekih 
Skupina v letnem poročilu ne razkriva poslovanja po odsekih.   
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Določanje poštene vrednosti 
Finančni instrumenti so izkazani po pošteni vrednosti, razen terjatev in danih posojil, ki so po 
izkazane po odplačni vrednosti. Poštena vrednost je znesek, s katerim je mogoče prodati sredstvo 
ali zamenjati obveznost med dobro obveščenima in voljnima strankama v premišljenem poslu.  
Pri določanju poštene vrednosti finančnih instrumentov se upošteva naslednjo hierarhijo ravni 
določanja poštene vrednosti:  

- prva raven zajema kotirane cene (neprilagojene) na delujočih trgih za enaka sredstva ali 
obveznosti;  

- druga raven zajema vhodne podatke poleg kotiranih cen, vključenih v prvo raven, ki so 
neposredno (tj. kot cene) ali posredno (tj. kot izpeljani iz cen) zaznavni za sredstvo ali 
obveznosti;  

- tretja raven zajema vhodne podatke za sredstvo ali obveznost, ki ne temeljijo na zaznavnih 
tržnih podatkih.  

 
Kotirane cene se uporabljajo kot osnova za določanje poštene vrednosti finančnih instrumentov. V 
kolikor finančni instrument ne kotira na organiziranem trgu oziroma se trg ocenjuje kot nedelujoč, 
se uporabi vhodne podatke druge in tretje ravni za ocenitev poštene vrednosti finančnega 
instrumenta.  
 
Tretja raven se uporablja pri določanju poštene vrednosti terjatev in posojil in se izračuna kot 
sedanja vrednost prihodnjih denarnih tokov, razobrestenih po tržni obrestni meri ob koncu 
poročevalskega obdobja. Ocena upošteva kreditno tveganje teh finančnih sredstev. 
 
Za biološka sredstva – pitance se uporablja prva raven in za izračun poštene vrednosti se uporablja 
borzna cena avstrijske borze. 
 
Tretja raven se uporablja tudi za finančne obveznosti in se izračuna na podlagi sedanje vrednosti 
prihodnjih izplačil glavnice in obresti, diskontiranih po tržni obrestni meri ob koncu 
poročevalskega obdobja. 
 
Obvladovanje finančnih tveganj 
Finančna tveganja, ki jim je izpostavljena Skupina so kreditno tveganje, likvidnostno tveganje ter 
obrestno in inflacijsko tveganje. Vse vrste tveganj so podrobneje opredeljene v poslovnem delu 
letnega poročila (poglavje 7), pri razkritjih k računovodskih izkazom pa so tveganja predstavljena v 
povezavi s postavkami v računovodskih izkazih (poglavje 9 Finančni instrumenti in tveganja). 
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7.   RAZKRITJA POSTAVK V KONSOLIDIRANEM IZKAZU 
FINANČNEGA POLOŽAJA  

7.1  Neopredmetena sredstva  

 
Neopredmetena sredstva zajemajo: 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
Neopredmetena  sredstva   340.494 358.951 95 

1. Premoženjske pravice 48.905 26.543 184 

2. Stroški razvoja 81.590 75.560 108 

3. Druge dolg. aktivne časovne razmejitve 209.999 256.848 82 

 
 
Spremembe neopredmetenih sredstev na dan 31.12.2019 in 31.12.2020 prikazujeta preglednici v 
nadaljevanju. 
 
v EUR Premoženjske 

pravice 
Stroški 
razvoja 

Dolgoročne 
aktivne časovne 

razmejitve 

Skupaj 

Nabavna vrednost         

1.1.2019 192.240 132.158 0 324.398 

Pridobitve 11.520 10.174 260.752 282.446 

Odtujitve -8.232   -3.904 -12.136 

31.12.2019 195.528 142.332 256.848 594.708 

          

Nabrani popravek vrednosti          

1.1.2019 170.521 56.357   226.878 

Odtujitve -8.232 0    -8.232 

Amortizacija 6.695 10.416   17.111 

31.12.2019 168.984 66.773   235.757 

          

Knjigovodska vrednost         

1.1.2019 21.719 75.801 0 97.520 

31.12.2019 26.544 75.559 256.848 358.951 
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v EUR Premoženjske 

pravice 
Stroški 
razvoja 

Dolgoročne aktivne 
časovne razmejitve 

Skupaj 

Nabavna vrednost         

1.1.2020 195.528 142.332 256.848 594.708 

Pridobitve 31.298 17.501   48.799 

Odtujitve 0   -46.849 -46.849 

31.12.2020 226.826 159.833 209.999 596.658 

          

Nabrani popravek vrednosti          

1.1.2020 168.984 66.773 0 235.757 

Amortizacija 8.937 11.470   20.407 

31.12.2020 177.921 78.243   256.164 

          

Knjigovodska vrednost         

1.1.2020 26.544 75.559 256.848 358.951 

31.12.2020 48.905 81.590 209.999 340.494 

Dolgoročne časovne razmejitve predstavljajo stroške, nastale ob sklenitvi sindicirane kreditne 
pogodbe.   
 

7.2   Opredmetena osnovna sredstva  

 
Skupina med opredmetenimi osnovnimi sredstvi izkazuje: 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
Opredmetena osnovna sredstva 31.230.351 32.442.490 96 

1. Zemljišča  8.216.501 8.013.846 103 

2. Zgradbe 19.211.576 20.191.443 95 

3. Proizvajalne naprave in stroji 3.232.172 3.757.675 86 

4. Druge naprave in oprema 51.361 53.361 96 

5. Investicije v teku 465.996 363.637 128 

6. Večletni nasadi 52.745 62.528 84 

Večletni nasadi predstavljajo vinograde in nasade špargljev. Izmerjeni so po nabavni vrednosti, 
zmanjšani za nabrani popravek vrednosti. 
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Nabavno vrednost, popravek vrednosti in neodpisano vrednost opredmetenih osnovnih sredstev 
na dan 31.12.2019 in 31.12.2020 ter njihove spremembe v letih 2019 in 2020 prikazujeta 
preglednici v nadaljevanju. 
 

v EUR Zemljišča Zgradbe Oprema in 
nad.deli 

DI Večletni 
nasadi 

Opred. 
osn. 

sredstva  
v prid. 

Skupaj 

Nabavna 
vrednost 

             

Stanje 1.1.2019 7.947.150 47.948.279 24.162.030 437.100 669.518 305.251 81.469.328 

Pridobitve 66.696         552.295 618.991 

Prenos 
investicij v 
teku 

  40.521 215.140 36.041 0 -291.702 0 

Zamenjava 
sestavnih delov 

  99.221 102.986     -202.207 0 

Odtujitve 0 -282.129 -191.708 -4.444   0 -478.281 

Stanje 
31.12.2019 

8.013.846 47.805.892 24.288.448 468.697 669.518 363.637 81.610.038 

                

Nabrani 
popravek 
vrednosti 

              

Stanje 1.1.2019   26.831.393 19.717.362 405.575 596.943   47.551.273 

Zamenjava 
sestavnih delov 

  -99.221 -102.986 0  0    -202.207 

Odtujitve   -182.910 -87.679 -4.444     -275.033 

Amortizacija   1.065.187 1.001.509 16.772 10.047   2.093.515 

Stanje 
31.12.2019 

  27.614.449 20.528.206 417.903 606.990   49.167.548 

                

Knjig. vrednost 
1.1.2019 

7.947.150 21.116.886 4.444.668 31.525 72.575 305.251 33.918.055 

Knjig.vrednost 
31.12.2019 

8.013.846 20.191.443 3.760.242 50.794 62.528 363.637 32.442.490 
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v EUR Zemljišča Pravica 

do 
uporabe 
zemljišč 

Zgradbe Oprema in 
nad.deli 

DI Večletni 
nasadi 

Opred. 
osn. 

sredstva 
v prid. 

Skupaj 

Nabavna 
vrednost 

               

Stanje 1.1.2020 8.013.846 0 47.805.892 24.288.448 468.692 669.518 363.637 81.610.033 

Pridobitve 193.528 424.654         514.520 1.132.702 

Prenos 
investicij v 
teku 

    43.877 264.103 13.353 0 -321.333 0 

Zamenjava 
sest. delov 

    47.941 42.887     -90.828 0 

Odtujitve -373   -88.173 -182.436 -3.099   0 -274.081 

Stanje 
31.12.2020 

8.207.001 424.654 47.809.537 24.413.002 478.946 669.518 465.996 82.468.654 

                  

Nabrani 
popravek 
vrednosti 

                

Stanje 1.1.2020 0 0 27.614.449 20.530.337 417.903 606.991   49.169.680 

Zamenjava 
sest. delov 

    -47.941 -42.887       -90.828 

Odtujitve     -33.116 -138.472 -3.099     -174.687 

Slabitve 411.880             411.880 

Amortizacija   3.274 1.064.569 828.749 15.884 9.782   1.922.258 

Stanje 
31.12.2020 

411.880 3.274 28.597.961 21.177.727 430.688 616.773   51.238.303 

                  

Knjig. 
vrednost 
1.1.2020 

8.013.846 0 20.191.443 3.758.111 50.789 62.527 363.637 32.440.353 

Knjig.vrednost 
31.12.2020 

7.795.121 421.380 19.211.576 3.235.275 48.258 52.745 465.996 31.230.351 

 
 
Financiranje nakupa osnovnih sredstev 
Skupina ne izkazuje finančnih obveznosti zaradi nakupa opredmetenih osnovnih sredstev  
 
 
Osnovna sredstva, zastavljena kot jamstvo za dolgove: 
 
Osnovno sredstvo Znesek v EUR 

 (knjigovodska vrednost) 
Vrsta jamstva 

Nepremičnine  22.670.954  Hipoteka 
Oprema  1.140.200 Zastavna pravica 
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7.3   Pravica do uporabe  

 
Skupina na dan 31.12.2020 izkazuje pravico do uporabe v višini 2.542.010 EUR. 
 
v EUR Zemljišča Zgradbe Oprema  Oprema v lasti 

družb 
Skupaj 

Nabavna vrednost           

1.1.2019 1.865.445 18.278 170.454 957.799 3.011.976 

Pridobitve     15.321 511.597 526.918 

Zamenjava delov       1.463 1.463 

Odtujitve       -1.463 -1.463 

31.12.2019 1.865.445 18.278 185.775 1.469.396 3.538.894 

            

Popravek vrednosti           

1.1.2019       128.846 128.846 

Odtujitve       -1.463 -1.463 

Amortizacija 280.289 9.139 53.338 180.560 523.326 

31.12.2019 280.289 9.139 53.338 307.943 650.709 

           

Knjigovodska 
vrednost 

         

1.1.2019 1.865.445 18.278 170.454 828.953 2.883.130 

31.12.2019 1.585.156 9.139 132.437 1.161.453 2.888.185 
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v EUR Zemljišča Zgradbe Oprema  Oprema v 
lasti družb 

Skupaj 

Nabavna vrednost           

1.1.2020 1.865.445 18.278 185.775 1.469.396 3.538.894 

Pridobitve 0 27.058 16.949 176.370 220.377 

Zamenjava delov       7.538 7.538 

Odtujitve       -7.538 -7.538 

31.12.2020 1.865.445 45.336 202.724 1.645.766 3.759.271 

            

Popravek vrednosti           

1.1.2020 280.289 9.139 53.338 305.807 648.573 

Odtujitve       -7.538 -7.538 

Amortizacija 279.711 9.139 52.830 234.546 576.226 

31.12.2020 560.000 18.278 106.168 532.815 1.217.261 

           

Knjigovodska vrednost          

1.1.2020 1.585.156 9.139 132.437 1.163.589 2.890.321 

31.12.2020 1.305.445 27.058 96.556 1.112.951 2.542.010 

 
Oprema v lasti družb predstavlja opremo, nabavljeno s finančnim najemom.  
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7.4  Naložbene nepremičnine    
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
Naložbene nepremičnine 24.348 25.313 96 

1. Zgradbe 24.348 25.313 96 

 
Nabavno vrednost, popravek vrednosti in neodpisano vrednost naložbenih nepremičnin na dan 
31.12.2019 in 31.12.2020 ter njihove spremembe v letih 2019 in 2020 prikazujeta preglednici v 
nadaljevanju. 

 
v EUR Zgradbe 

Nabavna vrednost   

1.1.2019 269.117 

31.12.2019 269.117 

    

Nabrani popravek vrednosti   

1.1.2019 242.842 

Amortizacija 962 

31.12.2019 243.804 

    

Knjigovodska vrednost   

1.1.2019 26.275 

31.12.2019 25.313 

 
v EUR Zgradbe 

Nabavna vrednost   

1.1.2020 269.117 

31.12.2020 269.117 

    

Nabrani popravek vrednosti   

1.1.2020 243.804 

Amortizacija 965 

31.12.2020 244.769 

    

Knjigovodska vrednost   

1.1.2020 25.313 

31.12.2020 24.348 
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Uprava matične družbe ocenjuje, da poštena vrednost ne odstopa pomembno od knjigovodske 
vrednosti.       
  

7.5  Naložbe v podjetja v skupini  

 
Skupina naložb v to družbe ne vključuje v konsolidacijo, ker podatki družb vrednostno in 
vsebinsko ne vplivajo pomembno na poslovanje celotne skupine.   
 
Odvisna družba  Delež matične 

družbe v odvisni 
 v % 

Višina kapitala 
odvisne družbe 

31.12.2019 

Posl.izid 
2019 

Vrednost naložbe 
matične družbe 

31.12.2019 
Panvita Hungaria 
Mezőgazdasági Kft. 

100,00% -207.013 -40.226 125.759 

 
Odvisna družba  Delež matične 

družbe v odvisni 
 v % 

Višina kapitala 
odvisne družbe 

31.12.2020 

Posl.izid 
2020 

Vrednost 
naložbe matične 

družbe 
31.12.2020 

Panvita Hungaria 
Mezőgazdasági Kft. 

100,00% -154.843 -15.447 62.889 

 
 
Gibanje naložb v odvisne družbe za leti 2019 in 2020: 
 
v EUR 2020 2019 
Nabavna vrednost   

Stanje 1.1. 288.629 639.847 

Povečanje 0 178.782 

Zmanjšanje 0 -530.000 

Stanje 31.12. 288.629  288.629 

    

Odpisana vrednost   

Stanje 1.1. 162.870 100.000 

Povečanje 62.870 62.870 

Stanje 31.12. 225.740  162.870 

    

Knjigovodska vrednost   

Stanje 1.1. 125.759 539.847 

Stanje 31.12. 62.889 125.759 
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7.6  Naložbe v pridružene družbe                                          

 
Predstavljajo finančne naložbe v kapital drugih podjetij, v katerih ima Skupina najmanj 20% delež. 
V nadaljevanju prikazujemo spremembe deležev v pridruženih družbah v letu 2019 in 2020. 
Družbe Pan-Nutri d.o.o., Panonski vrt in Fundacija Marof niso obračunane po kapitalski metodi, 
ker učinki niso pomembni.  
 
v EUR  Delež 

 v % 
Kapital Posl. izid 1.1.2019 Poveč. 

med letom 
31.12.2019 

Hakl&Hakl It 24,56% 1.175.215 234.180 231.140 57.520 288.660 

Fundacija 
Marof. 

40,00% 26.652 -9 10.000   10.000 

Pan-Nutri 
d.o.o. 

24,90% 33.593 881 3.065   3.065 

Panvita Ekoteh 
d.o.o. 

31,76% 4.949.557 76.476 1.554.986 16.994 1.571.980 

Panonski vrt 
z.o.o. 

33,33% 3.117 535 500   500 

Panvita AVE 
d.o.o. 

50% -144.940 -102.351 0 25.000 25.000 

Skupaj   6.043.194 209.712 1.799.691 99.514 1.899.205 

 
v EUR  Delež 

v % 
Kapital Posl. 

izid 
1.1.2020 Poveč. 

med 
letom 

Zmanj. 
med 

letom  

31.12.2020 

Hakl&Hakl It 24,56% 816.329 289.257 288.660 0 -88.151 200.509 

Fundacija 
Marof. 

40,00% 30.936 4.284 10.000 0 0 10.000 

Pan-Nutri d.o.o. 24,90% 33.670 77 3.065 0 0 3.065 

Panvita Ekoteh 
d.o.o. 

31,76% 5.230.037 282.008 1.571.980 89.080 0 1.661.060 

Panonski vrt 
z.o.o. 

33,33% 10.647 663 500 0 0 500 

Panvita AVE 
d.o.o. 

50% -144.890  0  25.000 0 0 25.000 

Skupaj   5.976.729 576.289 1.899.205 89.080 -88.151 1.900.134 
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Podatki pridruženih družb: 
 
v EUR Sredstva 

31.12.2019 
Kapital 

31.12.2019 
Prihodki od 
prodaje 2019 

Posl. izid 
2019 

Hakl&Hakl It 1.557.973 1.175.215 2.544.629 234.180 
Fundacija Marof. 28.438 26.652   -9 
Pan-Nutri d.o.o. 55.998 33.593 59.544 881 
Panvita Ekoteh d.o.o. 12.671.786 4.949.557 4.931.894 76.476 

Panonski vrt z.o.o. 14.627 9.632 18.000 1.748 
Panvita AVE d.o.o. 516.741 -144.940 965.599 -102.351 

 
 
v EUR Sredstva 

31.12.2020 
Kapital 

31.12.2020 
Prihodki od 

prodaje 2020 
Posl. Izid 

2020 

Hakl&Hakl It 1.074.776 816.329 2.526.916 289.257 

Fundacija Marof. 32.652 30.936   4.284 

Pan-Nutri d.o.o. 54.491 33.670 49.123 77 

Panvita Ekoteh d.o.o. 11.634.918 5.230.037 5.451.456 282.008 
Panonski vrt z.o.o. 13.326 10.647 20.362 663 

Panvita AVE d.o.o. 572.909  -144.890  1.284.892  0  

 
 
Naslednjim pridruženim družbam so dana posojila, katerih višina na dan 31.12.2020 je: 

- Pan- Nutri d.o.o. v višini 1.935 EUR (bruto vrednost).  
 
 

7.7  Za prodajo razpoložljiva finančna sredstva     

 
So na dan 31.12.2020 izkazana v višini 418 EUR in predstavljajo: 

- delež v družbo Vinska družba Slovenije, d.o.o. v vrednosti 418 EUR.  
 

7.8  Odložene terjatve za davek     
 
Med odloženimi terjatvami za davek Skupina izkazuje 31.12.2020 odložene terjatve za rezervacije 
za odpravnine ob upokojitvi v višini 10.551 EUR. Terjatev izhaja iz odbitnih začasnih razlik, ki se 
nanašajo na 19% vrednosti poštenih rezerv, ki izhajajo iz aktuarskih dobičkov/ izgub za 
odpravnine ob upokojitvi. 
 
Skupina na dan 31.12.2020 izkazuje za 24.044.801 EUR kumulirane davčne izgube, od tega se 
24.033.693 EUR nanaša na davčno izgubo družbe Panvita Prašičereja d.o.o. Zaradi ponavljajočih 
se izgub ter negotovosti bodočega poslovanja te družbe, ki ima kumulirane izgube odloženih 
terjatev za davek iz tega naslova ne pripoznavamo. 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 67

 

 

7.9  Zaloge 
 
Zaloge zajemajo naslednje postavke: 
 
v EUR  31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19  

v % 
1. Zaloge surovin, materiala, DI in embalaže  3.607.594 4.212.802 86 
2. Nedokončana proizvodnja in storitve 11.316 7.212 157 

3. Proizvodi 1.173.275 1.047.527 112 

4. Zaloge blaga 2.029.463 2.246.362 90 
Skupaj  6.821.650 7.513.903 91 

 
Knjigovodska vrednost zalog ne presega čiste iztržljive vrednosti. Zaloge so zastavljene kot 
jamstvo za dolgove v višini 6.069.975 EUR. 
  

7.10 Biološka sredstva 

 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
Biološka sredstva 1.895.997 2.031.782 93 

1. Živali v pitanju 1.022.569 1.176.458 87 
2. Poljedelska nedokončana proizvodnja 873.428 855.324 102 

 
Vrednost zastavljenih bioloških sredstev znaša 730.712 EUR. 

 

7.11  Dana posojila   

 
Dana posojila zajemajo: 
 
v EUR  31.12.2020  31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
1. Dana posojila drugim 405.784 544.849 74 
Skupaj 405.784 544.849 74 

 
 
Skupina med danimi kratkoročnimi posojili na dan 31.12.2020 nima posojil, ki bi zapadle in ne bile 
plačane.  
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7.12  Poslovne terjatve do kupcev                                                                                       
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
Poslovne terjatve do kupcev  5.090.113 6.386.341 80 

1. Poslovne terjatve do ostalih kupcev 5.090.113 6.386.341 80 

 
 
 
v EUR Bruto Stanje 

31.12.2019 
Popravek 
vrednosti 

Neto Stanje 
31.12.2019 

1. Kratkoročne terjatve do kupcev v državi 6.180.415 94.406 6.086.009 
2. Kratkoročne terjatve do kupcev v tujini 305.307 4.975 300.332 
Skupaj 6.485.722 99.381 6.386.341 

 
v EUR Bruto Stanje 

31.12.2020 
Popravek 
vrednosti 

Neto Stanje 
31.12.2020 

1. Kratkoročne terjatve do kupcev v državi 4.984.451 120.530 4.863.921 

2. Kratkoročne terjatve do kupcev v tujini 234.491 8.295 226.196 
Skupaj 5.218.942 128.825 5.090.113 

 
Del poslovnih terjatev je garancija Blagovnim rezervam in so zavarovane pri zavarovalnici. 
Vrednost teh terjatev na 31.12.2020 znaša 1.247.907 EUR.   
 

7.13 Druga kratkoročna sredstva 

 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
Druga kratkoročna sredstva 1.850.286 1.979.431 93 

1. Dani predujmi 71.836 149.149 48 

2. Terjatve za obresti 992 1.315 75 

3. Terjatve za vstopni ddv 339.294 229.360 148 

4. Subvencije 1.291.839 1.378.483 94 

5. Trošarine 0 6.311 0 

6. Ostale terjatve 112.682 72.271 156 

7. Kratkoročno odloženi stroški 31.010 118.591 26 

8. DDV od prejetih predujmov 2.633 23.951 11 
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7.14 Terjatve za odmerjeni davek 

 
Terjatve za odmerjeni davek so na dan 31.12.2020 izkazane v višini 18 EUR (na 31.12.2019 21.990 
EUR).  
 

7.15  Denar in denarni ustrezniki                                                                 

 
v EUR  31.12.2020  31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
1. Gotovina v blagajni in prejeti čeki 3.904 3.904 100 
2. Denarna sredstva na transakcijskih računih 58.020 171.091 34 

Skupaj 61.924 174.995 35 

 

7.16  Kapital     

 
Gibanje kapitalskih postavk je prikazano v izkazu gibanja kapitala.  
 
Vpoklicani kapital  
Osnovni kapital matične družbe je razdeljen je razdeljen v 229.261 delnic z nominalno vrednostjo 
42,00 EUR in je na dan 31.12.2020 izkazan v vrednosti 9.628.962,00 EUR in je vpisani v sodni 
register.  
 
Rezerve  
Rezerve Skupine sestavljajo kapitalske rezerve, rezerve iz dobička in rezerve za pošteno vrednost. 
Kapitalske rezerve znašajo 5.650.853 EUR in zajemajo presežek nad nominalno vrednostjo 
vplačanih delnic v višini 2.028.630 EUR in splošni prevrednotovalni popravek kapitala v višini 
3.622.223 EUR. Rezerve iz dobička predstavljajo zakonske rezerve v višini 4.040.509 EUR. 
Rezerva za pošteno vrednost je nastala ob prehodu Skupine na MSRP in izhaja iz spremembe 
vrednosti odpravnin po aktuarskem izračunu rezervacij za odpravnine. Rezerva za pošteno 
vrednost na dan 31.12.2020 znaša -36.827 EUR. 
 
Zadržani poslovni izid je sestavljen iz čiste izgube preteklih let v višini -10.122.700 EUR in čistega 
dobička poslovnega izida leta 2020 v višini 598.176 EUR. 
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Rezerve za pošteno vrednost predstavljajo delež lastnikov matične družbe v izračunanih aktuarskih 
dobičkih za obdobja poročanja.  
 
v EUR Aktuarske izgube/dobički 

od odpravnin 2020 
Izplačila Obresti in pripis 

službovanja 
2020 2020 

        

Večinski lastnik 13.622 21.959 27.590 

Lastniki neob.deležev 4.188 2.204 4.861 

 

7.17 Donos na delnico 

 
Donos na delnico znaša v letu 2020 2,61 EUR (2,24 EUR v letu 2019). Matična družba nima 
izdanih finančnih instrumentov, ki bi vplivali na prilagojeni donos na delnico, zato je osnovni in 
prilagojeni donos na delnico enak. Vsaka delnica predstavlja en glas in pravico do dividende. Na 
31.12.2020 matična družba izkazuje obveznost do delničarjev za izplačilo dividende v skupni višini  
126.094 EUR.  
 
Pri izračunu je bil upoštevan poslovni izid, ki pripada večinskim lastnikom v višini 598.176 EUR za 
2020 in 514.145 EUR za 2019.  
 
Osnova za izračun kazalnika donosa na delnico sta poslovni izid poslovnega leta Skupine in število 
delnic v obdobju: 
 
v EUR   2020 2019 

Poslovni izid poslovnega leta   598.176 514.145 

Število delnic  229.261 229.261 
Donos na delnico, osnovni / prilagojeni  2,61 2,24 

 

7.18  Rezervacije     

 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

 v % 
Rezervacije 303.871 267.433 114 

1. Obveznosti za pozaposlitvene in druge 
dolgoročne zaslužke 

303.871 267.433 114 
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Izračun rezervacij za obveznosti do zaposlenih iz naslova pozaposlitvenih in drugih dolgoročnih 
zaslužkov temelji na aktuarskem izračunu, v katerem so upoštevane naslednje predpostavke: 

- Letna diskontna stopnja 1,00% 
- Upoštevana je umrljivost slovenske populacije, uporabile so se korigirane 

slovenske tablice smrtnosti iz leta 2010. Korekcija je bila izvedena z namenom, da 
je smrtnost s starostjo nepadajoča funkcija. 

- V kolikor višina posameznega upravičenje preseže ustrezno revalorizirano višino 
opredeljeno v Uredbi o davčno priznanih stroških povračil, se rezervira še 
predviden znesek prispevkov v višini 16,1% razlike do zneska iz Uredbe. 

 
Spremembe obveznosti do zaposlenih iz naslova pozaposlitvenih in drugih dolgoročnih zaslužkov  
so prikazane v naslednji tabeli: 
 
v EUR   2020 2019 

Stanje 1.1.  267.433 262.304 

Pripis obresti 4.012 3.935 

Izplačila 24.163 44.132 
Pripis tekočemu letu službovanja 28.439 18.873 

Aktuarske izgube/dobički jubilejne nagrade 21.380 8.642 

Aktuarske izgube/dobički odpravnine 6.770 17.811 
Stanje 31.12. 303.871 267.433 

 

7.19 Odloženi prihodki 

Odloženi prihodki predstavljajo državne spodbude, ki predstavljajo nepovratna finančna sredstva 
za investicije in prejeta sredstva za invalide nad kvoto.  
 
v EUR 1.1.2019 Povečanje Zmanjšanje  31.12.2019 Indeks 

19/18 v % 
1. Nepovratna sredstva za 
investicije 

5.345.904 67.246 -262.679 5.150.472 96 

2. Preseg.kvote zaposlov. 
inval. 

0 566 -53 513 0 

Skupaj 5.345.904 67.812 -262.732 5.150.985 96 

 
v EUR 1.1.2020 Zmanjšanje  31.12.2020 Indeks 20/19 

v % 
1. Nepovratna sredstva za investicije 5.150.471 -255.826 4.894.645 95 
2. Preseg.kvote zaposlov. inval. 513   513 0 

Skupaj 5.150.984 -255.826 4.895.158 95 

 
Skupina glede prejetih državnih podpor izpolnjuje pogoje pridobitve državnih podpor in trenutno ni 
informacij o vračilu prejetih podpor.  
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7.20  Obveznosti za odloženi davek 

 
Skupina na dan 31.12.2020 izkazuje obveznosti za odloženi davek v višini 196 EUR (520 EUR na 
31.12.2019. Nanašaj se na rezervacija za pozaposlitvene zaslužke zaposlenih iz naslova odpravnin.  
 

7.21  Dolgoročne finančne obveznosti 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19  

v % 
Dolgoročne finančne obveznosti 20.793.337 23.115.272 90 

1. Obveznosti do bank 19.020.546 20.912.146 91 

2. Dolgoročne finančne obveznosti iz najema 1.772.791 2.203.126 80 

 
 
Spremembe dolgoročnih finančnih obveznosti so prikazane v naslednjih preglednicah: 
 
v EUR   1.1.2019 Povečanje Odplačila Prenos na 

kratk.obv. 
  31.12.2019 Indeks 

19/18 v 
% 

Obveznosti do 
bank 

20.203.025 20.912.146 -20.203.027 0 20.912.144 104 

Dolgoročne 
fin.obveznosti-
najem 

2.402.582 391.107 0 -590.561 2.203.128 92 

Skupaj 22.605.607 21.303.253 -20.203.027 -590.561 23.115.272 102 

 
v EUR   1.1.2020 Povečanje Prenos na 

kratk.obv. 
  31.12.2020 Indeks 

20/19 v % 
Obveznosti do bank 20.912.144 0 -1.891.600 19.020.544 91 

Dolgoročne fin.obveznosti-
najem 

2.203.128 169.652 -599.989 1.772.791 80 

Skupaj 23.115.272 169.652 -2.491.589 20.793.337 90 

 
Bančna posojila so zavarovana z vpisom hipoteke na nepremičninah in zastavo na določeni opremi 
ter zalogami in biološkimi sredstvi družb. Hkrati so družbe s svojim premoženjem porok vsem 
družbam, ki izkazujejo obveznost do bank, sodelujočih kot kreditodajalec v sindicirani kreditni 
pogodbi.  
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7.22  Kratkoročne finančne obveznosti 

 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19  

v % 
Kratkoročne finančne obveznosti 6.108.756 5.545.561 110 

1. Kratkoročne finančne obveznosti do bank 1.973.329 1.929.767 102 

2. Druge kratkoročne finančne obveznosti  3.520.226 3.018.897 117 

3. Katkoročne finančne obveznosti  iz 
najema 

615.201 596.897 103 

 
  
v EUR 1.1.2019 Povečanje Odplačila Prenos iz 

dolgega 
roka 

31.12.2019 Indeks 19/18 
v % 

Kratkoročne 
finančne obveznosti 
do bank 

2.479.215 2.106.887 -2.656.335   1.929.767 78 

Druge kratkoročne 
finan.obveznosti do 
družb 

1.484.293 1.624.000 0 -89.395 3.018.898 203 

Druge kratkoročne 
finančne 
obveznosti- najem 

519.882 54.579 -528.010 550.445 596.896 115 

Skupaj 4.483.390 3.785.466 -3.184.345 461.050 5.545.561 124 

 
 
v EUR 1.1.2020 Povečanje Odplačila Prenos 

iz 
dolgega 

roka 

 
31.12.2020 

Indeks 
20/19 v % 

Kratkoročne finančne 
obveznosti do bank 

1.929.767 60.318 -1.908.356 1.891.600 1.973.329 102 

Druge kratkoročne 
finan.obveznosti do 
družb 

3.018.898 487.235 -112.000 0 3.394.133 112 

Druge kratkoročne 
finan.obveznosti do 
lastnikov 

0 126.093 0 0 126.093 - 

Druge kratkoročne 
finančne obveznosti- 
najem 

596.897 50.718 -632.403 599.989 615.201 103 

Skupaj 5.545.562 724.364 -2.652.759 2.491.589 6.108.756 110 

 
Kratkoročni del dolgoročnih obveznosti do bank znaša 1.891.600 EUR. Posojila so zavarovana z 
vpisom hipoteke na nepremičninah in zastavo določene opreme. Obrestna mera za bančne kredite 
je 3m euribor + 2,7%. Za kredite pri družbah je fiksna obrestna mera. Skupina na dan 31.12.2020 
nima revolving kreditov pri bankah. 
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7.23 Poslovne obveznosti do dobaviteljev 

 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

 v % 
Poslovne obveznosti do dobaviteljev 5.942.461 8.423.512 71 

1. Kratkoročne posl. obv. do ostalih dobaviteljev  5.942.461 8.423.512 71 

 

7.24 Obveznosti za odmerjeni davek 

 
Skupina za leto 2020 izkazuje obveznosti za odmerjeni davek od dobička v višini 88.918 EUR 
(31.12.2019 16.321 EUR) in predstavljajo obveznost za plačilo razlike do obračunanega davka od 
dohodkov pravnih oseb. 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 

1. Davek od dobička 180.295 121.708 148 

Skupaj 180.295 121.708 148 

 
Individualni davčni obračuni so sestavljeni iz podatkov posameznih izkazov družb.   
  

7.25 Druge kratkoročne obveznosti 

 
Druge kratkoročne obveznosti so prikazane v naslednji preglednici: 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 Indeks 20/19  

v % 
Druge kratkoročne obveznosti 711.665 1.096.024 65 

1. Prejeti predujmi 105.613 257.821 41 

2. Druge kratkoročne obveznosti 476.818 581.738 82 
3. Kratkoročno odloženi prihodki 97.972 66.431 147 

4. Kratkoročno vnaprej vračunani stroški 31.122 189.894 16 
5. DDV od danih predujmov 140 140 100 

 
 Specifikacija drugih kratkoročnih obveznosti: 
 
v EUR  31.12.2020  31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
1. Kratkoročne obveznosti do zaposlencev 254.435 232.495 109 

2. Obveznosti do državnih in drugih institucij 213.388 306.276 70 
3. Druge kratkoročne obveznosti 8.995 42.967 21 

Skupaj 476.818 581.738 82 
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7.26 Pogojne obveznosti in sredstva   

 
Skupina izkazuje pogojne obveznosti kot so prikazane v tabeli: 
 
v EUR  31.12.2020  31.12.2019 Indeks 20/19 

v % 
Dana poroštva 48.996.064 53.473.503 92 

Obračunane obresti kupcem 46.103 69.494 66 

Zaloga prašičev -blagovne rezerve 657.881 657.881 100 
Blago na konsignaciji 4.773 8.869 54 

Skupaj 49.704.821 54.209.747 92 

 
 

Dana poroštva so večinoma iz naslova solidarnega poroštva vseh družb skupine Panvita d.d. po 
sindicirani kreditni pogodbi, po kateri so družbe solidarni porok družbam skupine Panvita mesnine 
d.d. 
 
 
8.   RAZKRITJA POSTAVK V KONSOLIDIRANEM IZKAZU 
POSLOVNEGA IZIDA IN DRUGEGA VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA 

8.1   Prihodki, sprememba vrednosti zalog in usredstveni lastni proizvodi in storitve 

 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 
1. Prihodki iz prodaje proizvodov v državi 17.351.999 18.369.040 94 
2. Prihodki iz prodaje proizvodov na tujem trgu 552.312 895.718 62 

3. Prihodki iz prodaje storitev v državi 2.759.385 3.076.925 90 
4. Prihodki iz prodaje storitev v tujini 19.462 40.860 48 

5. Prihodki iz prodaje blaga in materiala v 
državi 

22.586.070 20.144.765 112 

6. Prihodki od prodaje blaga in materiala na 
tujem trgu 

1.355.180 1.287.146 105 

Skupaj 44.624.408 43.814.454 102 

 
Skupina največji delež realizacije ustvarja na domačem trgu in sicer predstavlja delež prihodkov od 
prodaje na domačem trgu 95,68% celotne prodaje. 
 
Sprememba vrednosti zalog 
Zaloge Skupine so konec leta 2020 za 5.931 EUR manjše kot konec predhodnega leta. 
 
Usredstveni lastni proizvodi in storitve 
Predstavljajo vloženo lastno delo in material v nerodnih nasadih. 
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Drugi poslovni prihodki so prikazani v naslednji tabeli: 
 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

 v % 
1.Prihodki od subvencij, dotacij, kompenzacij 2.704.088 2.560.185 106 
2. Prihodki od odprave rezervacij 13.517 13.898 97 

3. Prihodki od porabe odloženih prihodkov iz naslova 
nepovratnih sredstev 

242.311 249.164 97 

4. Dobički od prodaje nepremičnin, opreme in drugih 
opredmetenih osnovnih sredstev 

26.887 5.449 493 

5. Drugi poslovni prihodki 337.733 474.181 71 

Skupaj 3.324.536 3.302.877 101 

 
Med prihodki od subvencij skupina v višini 252.335 EUR izkazuje prejeta državna sredstva zaradi 
epidemije Covid-19 in sicer: sofinanciranje prispevkov za pokojninsko zavarovanje v višini 175.288 
EUR, oprostitev najemnine za zemljo od Sklada v višini 52.047 EUR in državna pomoč pri reji 
prašičev v višini 25.000 EUR. 
 

8.2 Stroški 

 
Stroški blaga, materiala in storitev 
 
So v letu 2020 znašali 38.630.957 EUR. Njihovo sestavo prikazuje spodnja tabela. 
 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 
Nabavna vrednost prodanega blaga 17.676.129 15.491.219 114 

Stroški materiala 16.399.035 17.265.909 95 
Stroški storitev 4.555.793 4.954.109 92 

Skupaj 38.630.957 37.711.237 102 
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Stroški materiala 

 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 
1. Stroški materiala 14.407.406 15.290.356 94 
2. Stroški pomožnega materiala 97.379 103.852 94 

3. Stroški energije  1.314.478 1.330.901 99 
4. Stroški nadomestnih delov za osnovna sredstva 
in materiala za vzdrževanje osnovnih sredstev 

439.423 390.462 113 

5. Odpis drobnega inventarja in embalaže 135.341 149.207 91 

6. Uskladitev stroškov materiala in DI -32.270 -36.123 89 

7. Stroški pisarniškega materiala in strokovne 
literature 

27.117 26.814 101 

8. Drugi stroški materiala 10.161 10.440 97 
Skupaj 16.399.035 17.265.909 95 

 
 
Stroški storitev 
  
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19  

v % 
1. Stroški storitev pri izdelavi proizvodov 1.136.962 1.321.156 86 
2. Stroški transportnih storitev 617.727 669.127 92 

3. Stroški storitev vzdrževanja opred.osn.sred. 311.512 318.530 98 

4. Najemnine majhnih vrednosti 17.531 9.070 193 
5. Kratkoročne najemnine 73.707 103.003 72 

6. Povračila stroškov zaposlencem v zvezi z delom 61.541 110.274 56 
7. Stroški plačilnega prometa in bančnih storitev 
ter zavarovalne premije 

698.018 669.040 104 

8. Stroški intelektualnih in osebnih storitev 637.123 629.326 101 
9. Stroški sejmov, reklame in reprezentance 299.614 343.496 87 

10. Stroški storitev fizičnih oseb, ki ne opravljajo 
dejavnosti, skupaj z dajatvami, ki bremenijo 
podjetje 

86.331 110.370 78 

11. Stroški drugih storitev 615.727 670.717 92 

Skupaj 4.555.793 4.954.109 92 
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Stroški dela  
 
So razkriti v tabeli spodaj    
 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

 v % 
1. Plače zaposlencev 3.213.337 3.063.585 105 
2. Nadomestila plač zaposlencev 306.844 378.196 81 

3. Stroški dodatnega pokojninskega zavarovanja 
zaposlencev 

109.685 107.166 102 

4. Regres za letni dopust, povračila in drugi 
prejemki zaposlencev 

661.310 597.997 111 

5. Dajatve iz in na plače, delodajalčevi prispevki od 
plač, nadomestil plač, bonitet, povračil in drugih 
prejemkov zaposlencev 

568.631 559.466 102 

Skupaj 4.859.807 4.706.410 103 

 
Pri obračunu plač in nadomestil Skupina uporablja določila Kolektivne pogodbe za kmetijstvo in 
živilsko industrijo Slovenije in sklepe organov upravljanja ter določila individualnih pogodb za 
zaposlene po individualnih pogodbah. 
 
 
Amortizacija 
 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 
1. Amortizacija neopredmetenih sredstev 20.407 17.112 119 

2. Amortizacija opredmetenih osnovnih sredstev 1.931.509 2.093.512 92 

 - gradbenih objektov 1.073.818 1.065.186 101 
 - opreme in nadomestnih delov ter DI 844.635 1.018.280 83 

 - drugih opred.osnovnih sredstev 9.782 10.046 97 
 - pravice do uporabe zemljišč 3.274 0 - 

3. Amortizacija naložbenih nepremičnin 965 963 100 

4. Amortizacija pravice od uporabe 576.227 523.325 110 
Skupaj 2.529.108 2.634.912 96 
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Drugi poslovni odhodki 
 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 
1. Oslabitve/odpis sredstev 82.068 36.321 226 
2. Dajatve za varstvo okolja in dajatve, neodvisne 
od poslovanja  

36.979 40.685 91 

3. Izguba pri prodaji/izločitvi opredmetenih 
osnovnih sredstev 

4.495 2 224750 

4. Drugi odhodki 129.826 153.238 85 
Skupaj 253.368 230.246 110 

 

8.3 Delež v poslovnih izidih pridruženih družb 

 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 
Delež v poslovnih izidih pridruženih družb 143.020 74.513 192 

 
So za leto 2020 izkazani v višini 143.020 EUR in predstavljajo izplačilo dobička Hakl It v višini 
142.090, razlike v kapitalu Hakl v višini – 88.150 EUR in razlike v kapitalu Ekoteh v višini 
89.080EUR.    

 

8.4 Neto finančni odhodki  

 
v EUR 2020 2019 Indeks 20/19 

v % 

Finančni prihodki  78.166 77.485 101 

1. Prihodki iz danih posojil in depozitov 21.461 26.241 82 
2. Drugi finančni prihodki 56.705 51.244 111 

Finančni odhodki -881.438 -1.195.115 74 
1. Odhodki od prejetih posojil in drugih fin.obv. -741.216 -1.066.243 70 
2.Odhodki najem -70.775 -78.160 91 

3. Drugi finančni odhodki -69.447 -50.712 137 

Neto finančni odhodki -803.272 -1.117.630 72 

Večinoma drugi finančni prihodki in odhodki zajemajo zamudne obresti. 
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8.5 Davki 

 
Na dan 31.12.2020 ima Skupina terjatev za davek od dohodkov pravnih oseb v višini 18 EUR 
(21.990 EUR na 31.12.2019) in obveznost za davek dobička v višini 88.918 EUR (16.321 EUR na 
31.12.2019). Skupina terjatev in obveznosti za davek od dohodkov pravnih oseb ni pobotala.  
 
Terjatve za odloženi davek izkazuje Skupina na 31.12.2020 v višini 10.551 EUR (7.171 EUR na 
31.12.2019) ter obveznosti za odloženi davek v višini 196 EUR. 
 

8.6 Spremembe v drugem vseobsegajočem donosu 
 
Nerealizirani dobički/izgube se nanašajo na rezervacije za pozaposlitvene zaslužke zaposlenih. 
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9.   Finančni instrumenti in tveganja 
  
 
Finančna tveganja, ki jim je izpostavljena Skupina so kreditno tveganje, likvidnostno tveganje ter 
obrestno tveganje. Vse vrste tveganj so podrobneje opredeljene v poslovnem delu letnega poročila.  
 
Kreditno tveganje  
 
Kreditno tveganje, ki predstavlja nevarnost, da terjatve do kupcev in drugih pravnih oseb ne bodo 
plačane v celoti ali pa sploh ne bodo plačane. Skupina aktivno spremlja stanje terjatev do kupcev 
saj je proces spremljave in izterjave terjatev eden ključnih elementov upravljanja z obratnim 
kapitalom Skupine. Skupina ima vzpostavljen centraliziran proces kreditne kontrole z rednim 
dinamičnim spremljanjem plačilne discipline kupcev (redno poročanje o stanjih terjatev do kupcev 
in njihovi plačilni disciplini).   
 
Večina terjatev Skupine ima interno določene skrbnike, ki sproti preverjajo plačila terjatev. V 
prodajne informacijske sisteme je vgrajena kontrola (v kmetijskih centrih), ki ob neplačevanju 
obstoječih zapadlih terjatev blokira možnost izdaje in odpreme novega blaga. Ker je pretežna 
večina kupcev kmetijskih centrov fizičnih oseb, se ob ugotovljenem neplačilu zapadlih terjatev, ne 
sklenejo nove pogodbe o proizvodnji in odkupu kupčevega blaga (fizične osebe kmetje).   
 
Kot zavarovanje tveganja pri poslovanju z različnimi kupci (predvsem tistimi, ki se smatrajo kot 
tvegani in so pravne osebe) se Skupina poslužuje bančnih garancij, zastav in hipotek na kupčevo 
premoženje, ki se uredi pred prodajo blaga in storitev. Ker velik del kupcev prestavljajo fizične 
osebe in za fizične osebe ne obstaja možnost zavarovanja terjatev s strani zavarovalnic, obstaja 
večje tveganje, da terjatve ne bodo poravnane. 
 
Knjigovodska vrednost finančnih sredstev, ki so bila izpostavljena kreditnemu tveganju, je bila na 
dan poročanja naslednja: 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 
 Zapadle 

bruto vred. 
Nezapadle 
bruto vred. 

Popravki Zapadle 
bruto vred. 

Nezapadle 
bruto vred. 

Popravki 

Terjatve 
do kupcev 
v skupini 

0 0 0 0 0 0 

Dana 
posojila 
ostalim 

0 423.762 17.979 0 572.791 27.942 

Terjatve 
do drugih 
kupcev 

1.375.531 3.843.411 128.825 1.416.056 5.069.666 99.381 

Skupaj 1.375.531 4.267.173 146.804 1.416.056 5.642.457 127.323 
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Razvrstitev terjatev do kupcev po zapadlosti 
 

v EUR 
Rok zapadlosti 31.12.2020 31.12.2019 

Do 30 dni 461.298 436.050 

Nad 30 do 60 dni 192.648 294.063 

Nad 60 do 90 dni 248.092 246.715 
Nad 90 dni 473.492 439.229 

Skupaj zapadle 1.375.531 1.416.056 

Ne zapadle 3.843.411 5.069.666 

Terjatve skupaj 5.218.942 6.485.722 
 
 
Gibanje popravkov vrednosti terjatev za leti 2019 in 2020 
 
v EUR  1.1.2019 Oblikovanje v 

letu 2019 
Zmanjšanje 

med letom 2019 
31.12.2019 

V državi 303.585 12.720 -218.711 97.594 

V tujini 18.309   -16.522 1.787 

Skupaj 321.894 12.720 -235.233 99.381 

 
 
v EUR  1.1.2020 Oblikovanje 

 v letu 2020 
Zmanjšanje med 

letom 2020 
31.12.2020 

V državi 94.658 78.155 -52.283 120.530 

V tujini 4.723 3.865 -293 8.295 

Skupaj 99.381 82.020 -52.576 128.825 

 
Popravek vrednosti Skupina oblikuje v skladu z MSRP 9.   
 
 
Tveganje spremembe deviznih tečajev 
 
Skupina nima razpršenega mednarodnega poslovanja, zato ni izpostavljena tveganju spremembe 
deviznih tečajev. 
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Likvidnostno tveganje 
 
Tveganja plačilne sposobnosti zajemajo tveganja, povezana s primanjkljajem razpoložljivih 
finančnih virov in posledično nesposobnostjo Skupine, da je zmožna v dogovorjenih rokih 
poravnati zapadle obveznosti. 
 
Plačilna sposobnost je odvisna od učinkovitega upravljanja z denarjem, pri tem so s plačevanjem  
obveznosti povezana likvidnostna sredstva, dobljena od finančnih sredstev (terjatev, posojil….).  
Skupina aktivno upravlja z likvidnostnim tveganjem v okviru vzpostavljenega centraliziranega 
upravljanja z denarnimi sredstvi. Centralizirano upravljanje z denarnimi sredstvi temelji na 
dnevnem spremljanju denarnih tokov ter tedenskemu planiranju denarnih tokov s katerimi 
skušamo optimalno ravnati z morebitnimi primanjkljaji ali presežki denarnih sredstev.  
 
V oktobru 2019 so družbe Skupine z upniki podpisale Sindicirano kreditno pogodbo. Podpis 
pogodbe zmanjšuje likvidnostno tveganje, kajti družbe Skupine med svojimi obveznosti v 
izkazujejo velik del bančnih kreditov in zaradi plačil te-teh obstaja tveganje za zmanjšanje plačil 
ostalih obveznosti.  
  
Specifikacija sredstev, s katerimi je možno zmanjšati likvidnostno tveganje: 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 

Dana posojila 405.784 544.849 

Poslovne terjatve do kupcev  5.090.113 6.386.341 

Denar in denarni ustrezniki 61.924 174.995 
Skupaj 5.557.821 7.106.185 

 
 
Finančne obveznosti po zapadlosti na 31.12.2019 in 31.12.2020: 
 
Ročnost 31.12.2020 31.12.2019 

v EUR do 1 leta nad 1 leto  do 1 leta nad 1 leto 

Obveznosti do bank 1.973.329 19.020.546 1.929.767 20.912.146 

Obveznosti do podjetij 3.520.226 0 3.018.898 0 
Druge finančne obveznosti 615.201 1.772.791 596.896 2.203.128 

Skupaj 6.108.756 20.793.337 5.545.561 23.115.274 

 
Skupina na 31.12.2020 nima bančnih kreditov in kreditov pri družbah z zapadlostjo nad 5 let.  
Finančne obveznosti do družb so vse kratkoročne, medtem ko obveznosti iz najema nad 5 let 
znašajo 33.093 EUR.    
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Večina bančnih kreditov zapade leta 2025. V nadaljevanju so prikazane obveznosti do bank po 
zapadlosti: 
 
Zapadlost bančnih kreditov 31.12.2020 31.12.2019 

Do 1 leta 1.973.329 1.929.767 

Od 1 do 2 leti  4.642.942 4.127.090 
Od 2 do 5 let 14.377.604 16.785.056 

Skupaj 20.993.875 22.841.913 

 
 
Obveznosti do dobaviteljev (brez zamudnih obresti) na 31.12.2019 in 31.12.2020: 
 
Zapadlost 31.12.2020 31.12.2019 
v EUR Zapadle Nezapadle Zapadle Nezapadle 
Dobavitelji 2.103.658 3.823.685 3.897.366 4.520.277 

 
  
Obrestno tveganje 
 
Skupina je izpostavljena obrestnemu tveganju zaradi najemanja kreditov z variabilno obrestno 
mero, ki temelji na Euriborju.  
 
Varovanje izpostavljenosti obrestnemu tveganju delno poteka preko tekočega poslovanja in dajanja 
posojil drugim družbam po obrestnih merah, ki so na enaki ravni kot za prejeta posojila, kupcem 
pa po zakonski zamudni obrestni meri.  
 
V letu 2020 je bila obrestna mera za bančne kredite in kredite od družb 3.mes.+2,70%  ter 2,7% 
fiksna. Vsa  posojila so zavarovana. Do družb so krediti izkazani po fiksni obrestni meri.  
 
V nadaljevanju prestavljamo obveznosti do bank. Obveznosti do bank po fiksni in variabilni 
obrestni meri: 
 
Obveznosti do bank po fiksni in variabilni obrestni meri: 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 
Stanje kreditov po fiksni obrestni meri 81.729 38.168 
Stanje kreditov po variabilni obrestni meri 20.912.146 22.803.745 
Skupaj 20.993.875 22.841.913 
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Sprememba poslovnega izida in kapitala pri povečanju ali zmanjšanju obrestne mere Euribor za 
0,5%.  
 
v EUR  Ocena posl. izida 2020 Ocena posl. izida 2019 
Povečanje euribor za 0,5%  813.301 831.403 
Zmanjšanje euribor za 0,5%  829.226 864.131 

 
Skupina razen obresti bank, ki so obračunane po variabilni obrestni meri nima postavk, ki bi 
vplivala na vrednost kapitala. 
 
Obveznosti do bank in družb po fiksni obrestni meri ne vplivajo na poslovni izid. Ker je bil 
povprečni tečaj euriborja za obdobje 2019 in 2020 negativen, znižanje za 0,5% ne bi vplivalo na 
poslovni izid.   
 
  
10. Upravljanje s kapitalom 
 
Glavni namen upravljanja s kapitalom je zagotoviti čim boljšo kreditno boniteto in kapitalsko 
ustreznost za potrebe financiranja poslovanja in investicij. Ustrezen obseg kapitala Skupini  
zagotavlja zaupanje upnikov, trga ter vzdržuje prihodnji razvoj dejavnosti.  
 
Skupina spremlja gibanje kapitala z uporabo kazalnika finančnega vzvoda, izračunanega z delitvijo 
neto finančnih obveznosti in celotnim zneskom kapitala. V okviru neto obveznosti Skupina 
vključuje prejeta posojila in druge finančne obveznosti, znižane za dana posojila in denarna 
sredstva.  Kazalnik kaže razmerje med zadolženostjo Skupine in kapitalom. 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 

Finančne obveznosti 26.902.093 28.660.833 

Zmanjšane za:     
Dana posojila 405.784 544.849 

Denar in denarne 
ustreznike 

61.924 174.995 

Neto finančne obveznosti 26.434.385 27.940.989 

Kapital 13.392.605 12.785.155 

Kazalnik finančnega 
vzvoda 

1,97 2,19 
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11. Poštena vrednost 
 
v EUR 31.12.2020 31.12.2019 

Knjigovodska 
vrednost   

Poštena 
vrednost 

Knjigovodska 
vrednost   

Poštena 
vrednost 

Kratkoročno dana posojila 405.784 405.784 544.849 544.849 
Biološka sredstva 1.895.997 1.895.997 2.031.782 2.031.782 
Poslovne terjatve do kupcev  5.090.113 5.090.113 6.386.341 6.386.341 
Denar in denarni ustrezniki 61.924 61.924 174.995 174.995 
Dolgoročne finančne 
obveznosti 

-20.793.337 -20.793.337 -23.115.272 -23.115.272 

Kratkoročne finančne 
obveznosti 

-6.108.756 -6.108.756 -5.545.561 -5.545.561 

Poslovne obveznosti do 
dobaviteljev 

-5.942.461 -5.942.461 -8.423.512 -8.423.512 

 
Sredstva in obveznosti glede na izračun njihove poštene vrednosti uvrščamo v tri ravni: 

1. raven – sredstva po tržni ceni 
2. raven – sredstva, ki se ne uvrščajo v 1.raven, njihova vrednost pa je določena neposredno 

ali posredno na podlagi primerljivih tržnih podatkov 
3. raven – sredstva, katerih vrednost ni mogoče pridobiti iz tržnih podatkov. 

 
Poštena vrednost sredstev: 
 
v EUR 1. raven 2.raven 3.raven 

Sredstva, za katera je poštena vrednost 
razkrita 

      

Kratkoročno dana posojila 0 0 405.784 
Poslovne terjatve do kupcev 0 0 5.090.113 
Biološka sredstva- pitanci 1.022.569 0 0 
Biološka sredstva-poljedelska proizv. 0 0 873.428 
Denar in denarni ustrezniki 61.924 0 0 
Skupaj 1.084.493 0 6.369.325 

 
 
Poštena vrednost obveznosti:  
 
v EUR 1. raven 2.raven 3.raven 

Obveznosti, za katere je poštena vrednost 
razkrita 

      

Dolgoročne finančne obveznosti 0 0 -20.793.337 

Kratkoročne finančne obveznosti 0 0 -6.108.756 
Poslovne obveznosti do dobaviteljev 0 0 -5.942.461 
Skupaj 0 0 -32.844.554 
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12.  Posli s povezanimi osebami 
 

12.1  Podatki o skupinah oseb 

 
Skupine oseb so: člani uprave, člani nadzornega sveta in notranji zaposleni. Po ZGD pa so skupine 
oseb: člani uprave, člani nadzornega sveta in zaposleni po individualni pogodbi.  
 
Uprava obvladujoče družbe 
 
 
Matična družba je Panvita d.d., ki je hkrati končna obvladujoča družba. 
  
Uprava matične družbe je dvočlanska. Predstavljata jo: 

� predsednik uprave,  mag. Peter Polanič  in 

� namestnik predsednika uprave, Branko Virag    

 
V odvisnih družbah poslovodstva predstavljajo: 

� Albert Smodič - direktor družbe Panvita, Prašičereja Nemščak d.o.o.    

� Branko Virag - direktor družbe Panvita Kmetijstvo d.o.o.  

� mag. Tonček Gider - direktor družbe Panvita, Veterina d.o.o. 

� Jožef Vöröš - direktor družbe Panvita Posestvo Motvarjevci d.o.o. 

- direktor družbe Panvita SK Motvarjevci d.o.o. 

� Metka Klasinc -  direktor Panvita PRM d.o.o. 
 
 
Nadzorni svet matične družbe Panvita d.d. 
- Stane Polanič, predsednik 
- Dejan Kološa , namestnik predsednika 
- Jožef Horvat , član 
- Boris Banfi, član in  
- Milena Bertalanič, član. 
  
Odvisne družbe nimajo nadzornih svetov.  
 
 
Zneski prejemkov skupin oseb 
 
Skupni znesek vseh prejemkov, ki so jih za opravljanje funkcij oziroma nalog prejele v poslovnem 
letu skupine oseb po ZGD oziroma razkritje zaslužkov in deležev v dobičku, ki pripadajo članom 
uprave in drugim organom. 
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v EUR 2020 2019 

SKUPINE OSEB Bruto 
plača/sejnine 

Ostali prejemki  
(regres, 

povračila) 

Bruto 
plača/sejnine 

Ostali prejemki  
(regres, 

povračila) 
Uprava         
-          mag. Peter Polanič 95.573 14.562 104.711 19.408 

-          Branko Virag 0 0 0 0 
Nadzorni svet         

-          Stane Polanič 1.870   1.870   

-          Dejan Kološa 1.031   1.031   
-          Boris Banfi 1.375   1.375   

-          Milena Bertalanič 1.375   1.375   
 -          Jožef Horvat 1.375   1.031   

Poslovodstva 290.984 64.476 246.354 22.082 

Zaposleni po 
individualnih pogodbah 

509.954 49.280 534.332 71.852 

Skupaj 903.537 128.318 892.079 113.342 

 
Skupina na dan 31.12 2019 in 31.12.2020 nima nobenih terjatev niti obveznosti do uprav družb v 
skupini, članov nadzornega sveta teh družb in notranjih lastnikov, razen obvladujoče družbe, ki na 
31.12.2020 izkazuje obveznost do lastnikov za izplačilo dobička.   
 
 

12.2  Ostale povezane osebe 

 
Za ostale povezane osebe skupina definira Panvita Ekoteh d.o.o. (pridružena družba) in Panvita 
MIR d.d. in Panvita Agromerkur d.o.o., ki nista neposredno lastniško povezani prek matične 
družbe, sta pa vključeni v skupino Panvita Mesnine, ki ima iste lastnike kot skupina Panvita, poleg 
tega se s tema družbama opravlja večji promet med letom. 
 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 89

 

 
Terjatve in prihodki iz poslovanja do povezanih družb: 
 
 v EUR Panvita Ekoteh d.o.o. Panvita MIR d.d. Panvita Agromerkur 

d.o.o. 
  31.12. prihodki 31.12. prihodki 31.12. prihodki 

Panvita d.d. 9.064 505.116 28.988 241.763 11.682 108.493 

Panvita Kmetijstvo 
d.o.o. 

12.596 242.687 1.085.205 7.951.715 -35.449 5.273.237 

Panvita Posestvo 
Motvarjevci d.o.o. 

0 0 0 0 0 0 

Panvita SK 
Motvarjevci d.o.o. 

0 0 0 0 22.265 141.674 

Panvita PRM d.o.o. 0 0 190.064 1.009.833 0  0 

Panvita Prašičereja 
d.o.o. 

0 0 1.056.244 6.706.253 0  0 

Panvita Veterina 
d.o.o. 

511 2.058 389 7.058 25.446 276.072 

Skupaj 22.171 749.862 2.360.890 15.916.622 23.944 5.799.476 

 
Obveznosti in odhodki iz poslovanja do povezanih družb: 
 
 v EUR Panvita Ekoteh d.o.o. Panvita MIR d.d. Panvita Agromerkur 

d.o.o. 
  31.12. odhodki 31.12. odhodki 31.12. odhodki 

Panvita d.d. 0 62.940 163.273 148.969 0 130 

Panvita 
Kmetijstvo d.o.o. 

0 0 495.493 27.204 20.359 29.146 

Panvita Posestvo 
Motvarjevci 
d.o.o. 

0 0 161 150 0 0 

Panvita SK 
Motvarjevci 
d.o.o. 

1.570 10.229 644 675 48 403 

Panvita PRM 
d.o.o. 

8.515 68.071 40.240 360.460 0 0 

Panvita 
Prašičereja d.o.o. 

10.630 57.419 2.134 9.561 169.817 0 

Panvita Veterina 
d.o.o. 

0 0 385 422 1.154 11.234 

Skupaj 20.714 198.659 702.330 547.440 191.378 40.912 

 



 

 
 

 Konsolidirano letno poročilo za leto 2020 
__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Okus.Življenje.Vitalnost. 

 
 90

 

 
Stanje danih posojil in obresti ter finančni prihodki: 
 
v EUR 31.12.2020 Finančni 

prihodki 2020 
31.12.2019 Finančni 

prihodki 2019 
Panvita MIR d.d. 0 0 0 0 
Panvita Agromerkur d.o.o. 0 0 0 0 
Panvita EKOTEH d.o.o. 0 856 151.043 glavnica 

357 obresti 
2.131 

 
Stanje prejetih posojil in obresti ter finančni odhodki: 
 
v EUR 31.12.2020 Finančni 

odhodki 
2020 

31.12.2019 Finančni 
odhodki 

2019 
Panvita MIR d.d. 3.263.000 glavnica 

7.483  obresti 
81.406 2.875.000  glavnica 

15.917  obresti 
71.272  

Panvita Agromerkur 
d.o.o. 

0 0 0 0 

Panvita EKOTEH 
d.o.o. 

47.235 glavnica 
759  obresti  

4.063 0 1.705 

 
 
 
13.  Razkritja zneskov za revizorja 
 
Pogodbena vrednost storitev revidiranja v Skupini je v letu 2020 bila 28.000 EUR.  
 
 
 
14.  Dogodki po datumu bilance stanja 
 
Marca 2020 je bila razglašena epidemija zaradi virusa Covid-19, ki pa na poslovanje v 2020 kakor 
tudi 2021 do maja ni imela vpliva. 
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15.   IZJAVA UPRAVE OBVLADUJOČE DRUŽBE 
 
Uprava potrjuje računovodske izkaze za poslovno leto končano na dan 31. decembra 2020 na 
straneh od 31 do 38  in uporabljene računovodske usmeritve, pojasnila k računovodskim izkazom 
ter priloge in razkritja na straneh od 39 do 90. 
 
Uprava obvladujoče družbe potrjuje, da so bile pri izdelavi računovodskih izkazov dosledno 
uporabljene ustrezne računovodske usmeritve, da so bile računovodske ocene izdelane po načelu 
previdnosti in dobrega gospodarjenja in da letno poročilo predstavlja resnično in pošteno sliko 
premoženjskega stanja družbe in izidov njenega poslovanja za leto 2020. 
 
Uprava je odgovorna tudi za ustrezno vodenje računovodstva, za sprejem ustreznih ukrepov za 
zavarovanje premoženja in drugih sredstev ter potrjuje, da so računovodski izkazi, skupaj s 
pojasnili, izdelani na podlagi predpostavke o nadaljnjem poslovanju družbe ter v skladu z veljavno 
zakonodajo in mednarodnimi standardi računovodskega poročanja. 
 
 
Rakičan, maj 2021 

 
 

 Predsednik uprave: 
mag. Peter Polanič 

 
 
 
 

Namestnik predsednika uprave: 
Branko Virag    

 


